
ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
 

МУЧКАПСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

О внесении изменений в решение Мучкапского районного Совета народных 
депутатов от 17 декабря 2015 года № 220 «О районном бюджете на 2016 год» 

 
1. Внести в решение Мучкапского районного Совета народных депутатов                
от 17 декабря 2015 года № 220 «О районном бюджете на 2016 год» следующие 
изменения:  

1) пункты 1 - 4 части 1 изложить в следующей редакции:  
«1) прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме 227270,8 

тыс. рублей, в том числе:  
- объём налоговых и неналоговых доходов в сумме 48997,6 тыс. рублей;  
- объём межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области, в сумме 

168800,9 тыс. рублей, из них объём дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 47104,3 тыс. рублей;  

2) общий объём расходов районного бюджета в сумме 231259,5 тыс. рублей;  
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Мучкапского района         

на 1 января 2017 года в сумме 24000,0 тыс. рублей;   
4) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 3988,7 тыс. рублей.»;  
2) в части 5 цифры «2881,2» заменить цифрами «1932,5»;  
3) в части 9 цифры «15075,8» заменить цифрами «15519,4»;  
4) в части 13:  
- в первом абзаце цифры «8623,7» заменить цифрами «7922,7»;  
- в третьем абзаце цифры «1539,2» заменить цифрами «838,2»;  
5) в абзаце третьем части 21 цифры «218,5» заменить цифрами «189,8»;  
6) приложение 4 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 4  
к решению Мучкапского районного Совета 
народных депутатов от 17 декабря 2015 
года № 220 «О районном бюджете на 2016 
год»  

 
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2016 год  

тыс. рублей 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Сумма 

Всего расходов      231259,5 
Финансовый отдел администрации 
Мучкапского района 

810    
 

184497,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 01    22714,8 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

810 01 06  
 

3011,2 



 

   

2 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
Непрограммные расходы 810 01 06 99 0 00 00000  3011,2 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

810 01 06 99 1 00 00000 
 

3011,2 

Расходы на обеспечение деятельности 
центрального аппарата 

810 01 06 99 1 00 82000 
 

3011,2 

Расходы на выплаты персоналу (государственных) 
муниципальных органов 

810 01 06 99 1 00 82000 
120 

3011,2 

Резервные фонды 810 01 11   40,0 
Непрограммные расходы 810 01 11 99 0 00 00000  40,0 
Иные непрограммные расходы 810 01 11 99 3 00 00000  40,0 
Резервный фонд администрации района 810 01 11 99 3 00 88100  40,0 
Резервные средства 810 01 11 99 3 00 88100 870 40,0 
Другие общегосударственные вопросы 810 01 13   19663,6 
Муниципальная программа Мучкапского района 
Тамбовской области «Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

810 01 13 08 0 00 00000 

 

135,4 

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 

810 01 13 08 2 00 00000 
 

135,4 

Основное мероприятие «Развитие муниципальной 
службы» 

810 01 13 08 2 02 00000 
 

135,4 

Организация и проведение мероприятий, в том 
числе обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 

810 01 13 08 2 02 85150 

 

135,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 01 13 08 2 02 85150 
240 

133,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  810 01 13 08 2 02 85150 850 2,2 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Мучкапском районе» 

810 01 13 10 0 00 00000 

 

184,7 

Основное мероприятие «Повышение 
энергетической эффективности в муниципальном 
секторе» 

810 01 13 10 3 01 00000 

 

184,7 

Расходы на проведение энергетических 
обследований и реализацию энергосберегающих 
мероприятий 

810 01 13 10 3 01 87070 

 

184,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 01 13 10 3 01 87070 
240 

184,7 

Муниципальная программа Мучкапского района 
Тамбовской области «Эффективное управление 
финансами и оптимизация муниципального 
долга» 

810 01 13 13 0 00 00000 

 

35,2 

Подпрограмма «Создание и развитие 
интегрированной информационной системы 
управления общественными финансами 
Мучкапского района» 

810 01 13 13 4 00 00000 

 

35,2 

Основное мероприятие «Развитие 
интегрированной информационной системы» 

810 01 13 13 4 01 00000 
 

35,2 

Создание и развитие интегрированной 
информационной системы управления 
общественными финансами 

810 01 13 13 4 01 88130 

 

35,2 



 

   

3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 01 13 13 4 01 88130 
240 

35,2 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
эффективного осуществления своих полномочий 
Мучкапским районным муниципальным казенным 
учреждением «Административно-хозяйственный 
центр обслуживания» Мучкапского района 
Тамбовской области 

810 01 13 15 0 00 00000 

 

18693,7 

Прочие основные мероприятия ведомственной 
целевой программы 

810 01 13 15 0 00 00000 
 

18693,7 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 

810 01 13 15 0 00 87010 
 

18430,7 

Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений 

810 01 13 15 0 00 87010 
110 

10052,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 01 13 15 0 00 87010 
240 

7759,3 

Исполнение судебных актов 810 01 13 15 0 00 87010 830 12,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  810 01 13 15 0 00 87010 850 606,9 
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения за счет 
средств от оказания платных услуг 

810 01 13 15 0 00 87910 

 

263,0 

Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений 

810 01 13 15 0 00 87910 
110 

5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 01 13 15 0 00 87910 
240 

232,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  810 01 13 15 0 00 87910 850 25,1 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Информационное общество» 

810 01 13 17 0 00 00000 
 

566,8 

Основные мероприятия «Разработка и внедрение 
программного комплекса, развитие 
муниципальных Интернет-ресурсов, прочее» 

810 01 13 17 0 01 00000 

 

566,8 

Повышение открытости и доступности 
информации на основе использования 
информационных и коммуникационных 
технологий по органам местного самоуправления 

810 01 13 17 0 01 85100 

 

75,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 01 13 17 0 01 85100 
240 

75,2 

Повышение открытости и доступности 
информации на основе использования 
информационных и коммуникационных 
технологий по казенным учреждениям 

810 01 13 17 0 01 87100 

 

491,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 01 13 17 0 01 87100 
240 

491,6 

Муниципальная программа Мучкапского района 
Тамбовской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности на водных 
объектах в Мучкапском районе» 

810 01 13 19 0 00 00000 

 

47,8 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Мучкапском районе» 

810 01 13 19 3 00 00000 
 

47,8 

Основное мероприятие «Реализация 810 01 13 19 3 01 00000  47,8 



 

   

4 

противопожарных мероприятий» 
Расходы по защите населения и территории от ЧС, 
связанных с пожарами природного и техногенного 
характера по казенным учреждениям 

810 01 13 19 3 01 87420 

 

47,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 01 13 19 3 01 87420 
240 

47,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 02    658,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 810 02 03   658,2 
Непрограммные расходы 810 02 03 99 0 00 00000  658,2 
Иные непрограммные расходы 810 02 03 99 3 00 00000  658,2 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

810 02 03 99 3 00 51180 

 

650,2 

Субвенции 810 02 03 99 3 00 51180 530 650,2 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам поселений на 
осуществление ими полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

810 02 03 99 3 00 N1180 

 

8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 02 03 99 3 00 N1180 
240 

8,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 810 04    444,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 810 04 09   444,0 
Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы и дорожного хозяйства» 

810 04 09 11 0 00 00000 
 

444,0 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог Мучкапского района 
Тамбовской области» 

810 04 09 11 1 00 00000 

 

444,0 

Основное мероприятие «Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 

810 04 09 11 1 01 00000 

 

444,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений Мучкапского района на 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов 

810 04 09 11 1 01 85081 

 

444,0 

Иные межбюджетные трансферты 810 04 09 11 1 01 85081 540 444,0 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 810 06    31,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды  

810 06 05  
 

31,0 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов Мучкапского района 
Тамбовской области» 

810 06 05 06 0 00 00000 

 

31,0 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
муниципальную программу 

810 06 05 06 0 00 00000 
 

31,0 

Организация работ по улучшению экологической 
обстановки на территории района (расходы 
ОМСУ) 

810 06 05 06 0 00 85140 

 

5,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 810 06 05 06 0 00 85140 240 1,2 



 

   

5 

обеспечения муниципальных нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  810 06 05 06 0 00 85140 850 4,0 
Организация работ по улучшению экологической 
обстановки на территории района (расходы 
казенных учреждений) 

810 06 05 06 0 00 87140 

 

25,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 06 05 06 0 00 87140 
240 

5,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  810 06 05 06 0 00 87140 850 20,2 
ОБРАЗОВАНИЕ 810 07    137662,2 
Дошкольное образование 810 07 01   17469,7 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие образования» 

810 07 01 01 0 00 00000 
 

17096,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования» 

810 07 01 01 1 00 00000 
 

17096,0 

Основное мероприятие «Развитие 
образовательных программ дошкольного 
образования» 

810 07 01 01 1 01 00000 

 

6511,0 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 

810 07 01 01 1 01 N6280 

 

6511,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 01 01 1 01 N6280 610 6511,0 
Основное мероприятие «Содействие развитию 
дошкольного образования» 

810 07 01 01 1 02 00000 
 

10585,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части предоставления 
скидки по оплате за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 

810 07 01 01 1 02 N3150 

 

365,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 01 01 1 02 N3150 610 365,8 
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам, проживающим и 
работающим в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

810 07 01 01 1 02 N3660 

 

644,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 01 01 1 02 N3660 610 644,9 
Развитие муниципальных систем дошкольного 
образования (денежное поощрение лучшим 
воспитателям (включая старших) 

810 07 01 01 1 02 N6251 

 

26,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 01 01 1 02 N6251 610 26,0 
Развитие муниципальных систем дошкольного 
образования (ежемесячные выплаты 
стимулирующего характера молодым 
специалистам из числа педагогических 
работников) 

810 07 01 01 1 02 N6252 

 

9,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 01 01 1 02 N6252 610 9,0 
Развитие муниципальных систем дошкольного 
образования (денежные выплаты педагогическим 
работникам, заключившим трудовой договор с 

810 07 01 01 1 02 N6254 

 

52,1 



 

   

6 

образовательной организацией) 
Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 01 01 1 02 N6254 610 52,1 
Софинансирование мероприятий при реализации 
полномочий по педагогическим работникам 
дошкольного образования 

810 07 01 01 1 02 S6250 

 

0,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 01 01 1 02 S6250 610 0,1 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных организациях 
дошкольного образования детей 

810 07 01 01 1 02 86710 

 

9487,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 01 01 1 02 86710 610 9487,1 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Мучкапском районе» 

810 07 01 10 0 00 00000 

 

212,0 

Основное мероприятие «Повышение 
энергетической эффективности в муниципальном 
секторе» 

810 07 01 10 3 01 00000 

 

212,0 

Расходы на проведение энергетических 
обследований и реализацию энергосберегающих 
мероприятий по бюджетным учреждениям 

810 07 01 10 3 01 86070 

 

212,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 01 10 3 01 86070 610 212,0 
Муниципальная программа Мучкапского района 
Тамбовской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности на водных 
объектах в Мучкапском районе» 

810 07 01 19 0 00 00000 

 

161,7 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Мучкапском районе» 

810 07 01 19 3 00 00000 
 

161,7 

Основное мероприятие «Реализация 
противопожарных мероприятий» 

810 07 01 19 3 01 00000 
 

161,7 

Расходы по защите населения и территории от ЧС, 
связанных с пожарами природного и техногенного 
характера 

810 07 01 19 3 01 86420 

 

161,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 01 19 3 01 86420 610 161,7 
Общее образование 810 07 02   111246,3 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие образования» 

810 07 02 01 0 00 00000 
 

106355,4 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования» 

810 07 02 01 1 00 00000 
 

40,5 

Основное мероприятие «Содействие развитию 
дошкольного образования» 

810 07 02 01 1 02 00000 
 

40,5 

Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части предоставления 
скидки по оплате за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 

810 07 02 01 1 02 N3150 

 

40,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 1 02 N3150 610 40,5 
Подпрограмма «Повышение качества общего 
образования. Дополнительное образование и 
воспитание детей. Повышение профессионализма 
руководящих работников и педагогических 

810 07 02 01 2 00 00000 

 

104798,5 



 

   

7 

кадров» 
Основное мероприятие «Развитие 
образовательных программ общего образования» 

810 07 02 01 2 01 00000 
 

65607,1 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (расходы на 
оплату труда педагогических работников) 

810 07 02 01 2 01 N6301 

 

48213,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 01 N6301 610 48213,8 
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (прочие 
расходы, связанные с обеспечением учебного 
процесса) 

810 07 02 01 2 01 N6302 

 

17393,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 01 N6302 610 17393,3 
Основное мероприятие «Содействие развитию 
общего образования» 

810 07 02 01 2 02 00000 
 

38694,6 

Осуществление полномочий по ежемесячной 
денежной выплате на обеспечение мер 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в сельской местности и 
рабочих поселках 

810 07 02 01 2 02 N3020 

 

12,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 02 N3020 610 12,5 
Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части предоставления 
бесплатного питания обучающимся 

810 07 02 01 2 02 N3170 

 

926,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 02 N3170 610 926,2 
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам, проживающим и 
работающим в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

810 07 02 01 2 02 N3660 

 

4614,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 02 N3660 610 4614,3 
Развитие муниципальной системы дошкольного 
образования (организация групп для обучения 
детей старшего дошкольного возраста 
(предшкольная подготовка) 

810 07 02 01 2 02 N6255 

 

321,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 02 N6255 610 321,9 
Развитие муниципальной системы общего и 
дополнительного образования (обеспечение 
питанием (в том числе молоком) обучающихся) 

810 07 02 01 2 02 N6311 

 

831,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 02 N6311 610 831,0 
Развитие муниципальной системы общего и 810 07 02 01 2 02 N6312  2477,4 



 

   

8 

дополнительного образования (приобретение 
школьных автобусов для организации подвоза 
обучающихся) 
Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 02 N6312 610 2477,4 
Повышение оплаты труда педагогических 
работников образовательных организаций 
дополнительного образования детей в 
соответствии с указами Президента Российской 
Федерации 

810 07 02 01 2 02 N6560 

 

787,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 02 N6560 610 787,8 
Обеспечение приобретения (изготовления) 
образовательной организацией бланков 
документов об образовании 

810 07 02 01 2 02 N7880 

 

24,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 02 N7880 610 24,4 
Софинансирование мероприятий при реализации 
полномочий по организации групп для обучения 
детей старшего дошкольного возраста 
(предшкольная подготовка) 

810 07 02 01 2 02 S6250 

 

1,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 02 S6250 610 1,6 
Софинансирование мероприятий при реализации 
полномочий по организации питания учащихся 

810 07 02 01 2 02 S6310 
 

8,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 02 S6310 610 8,4 
Софинансирование мероприятий по развитию 
муниципальной системы общего и 
дополнительного образования 

810 07 02 01 2 02 S6312 

 

0,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 02 S6312 244 0,3 
Софинансирование мероприятий на повышение 
оплаты труда педагогических работников 
образовательных организаций дополнительного 
образования детей в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации 

810 07 02 01 2 02S6560 

 

8,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 02S6560 610 8,0 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных учреждений общего 
образования 

810 07 02 01 2 02 86720 

 

11386,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 02 86720 610 11386,2 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей (ДДТ) 

810 07 02 01 2 02 86731 

 

5964,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 02 86731 610 5964,2 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей (ДЮСШ) 

810 07 02 01 2 02 86732 

 

11330,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 02 86732 610 11330,4 
Основное мероприятие «Развитие кадрового 
потенциала системы общего и дополнительного 
образования детей» 

810 07 02 01 2 05 00000 

 

496,8 

Единовременные стимулирующие выплаты 
лучшим учителям общеобразовательных 
организаций 

810 07 02 01 2 05 R0880 

 

52,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 05 R0880 610 52,1 



 

   

9 

Дополнительные меры стимулирования в системе 
общего образования (ежемесячные выплаты 
стимулирующего характера молодым 
специалистам общеобразовательных организаций) 

810 07 02 01 2 05 N6381 

 

132,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 05 N6381 610 132,2 
Дополнительные меры стимулирования в системе 
общего образования (единовременные денежные 
выплаты педагогическим работникам, 
заключившим трудовой договор с 
общеобразовательной организацией по основному 
месту работы) 

810 07 02 01 2 05 N6382 

 

312,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 2 05 N6382 610 312,5 
Подпрограмма «Здоровье школьника» 810 07 02 01 3 00 00000  1513,8 
Основное мероприятие «Организация летнего 
отдыха детей» 

810 07 02 01 3 03 00000 
 

1513,8 

Осуществление мероприятий по организации 
отдыха детей в каникулярное время 

810 07 02 01 3 03 N8180 
 

635,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 3 03 N8180 610 635,7 
Сохранение и укрепление здоровья обучающихся 
в образовательных учреждениях района 

810 07 02 01 3 03 86730 
 

578,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 3 03 86730 610 578,1 
Сохранение и укрепление здоровья обучающихся, 
в том числе подвоз 

810 07 02 01 3 03 87730 
 

300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 07 02 01 3 03 87730 
240 

300,0 

Подпрограмма «Подготовка кадров 
педагогических работников для образовательных 
организаций Мучкапского района» 

810 07 02 01 6 00 00000 

 

2,6 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
муниципальную программу 

810 07 02 01 6 00 00000 
 

2,6 

Ежемесячная доплата к стипендии студентам в 
бюджетных учреждениях 

810 07 02 01 6 00 86330 
 

2,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 01 6 00 86330 610 2,6 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие культуры» 

810 07 02 02 0 00 00000 
 

3620,7 

Подпрограмма «Обеспечение художественно-
эстетического образования в Мучкапском районе»  

810 07 02 02 3 00 00000 
 

3620,7 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного художественно-
эстетического образования» 

810 07 02 02 3 01 00000 

 

3620,7 

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам, проживающим и 
работающим в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

810 07 02 02 3 01 N3660 

 

150,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 02 3 01 N3660 610 150,4 
Развитие муниципальной системы общего и 
дополнительного образования 

810 07 02 02 3 01 N6310 
 

117,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 02 3 01 N6310 610 117,2 
Повышение оплаты труда педагогических 
работников образовательных организаций 

810 07 02 02 3 01 N6560 
 

312,2 



 

   

10 

дополнительного образования детей в 
соответствии с указами Президента Российской 
Федерации 
Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 02 3 01 N6560 610 312,2 
Софинансирование расходов на развитие 
муниципальной системы общего и 
дополнительного образования 

810 07 02 02 3 01 S6310 

 

0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 02 3 01 S6310 610 0,0 
Софинансирование мероприятий на повышение 
оплаты труда педагогических работников 
образовательных организаций дополнительного 
образования детей в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации 

810 07 02 02 3 01 S6560 

 

3,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 02 3 01 S6560 610 3,2 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей 

810 07 02 02 3 01 86600 

 

3037,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 02 3 01 86600 610 3037,7 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Обеспечение безопасности населения 
Мучкапского района, защита его жизненно 
важных интересов и противодействие 
преступности» 

810 07 02 07 0 00 00000 

 

76,9 

Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения в Мучкапском районе»  

810 07 02 07 3 00 00000 
 

45,0 

Основное мероприятие «Совершенствование 
условий движения транспорта на автодорогах 
общего пользования» 

810 07 02 07 3 01 00000 

 

45,0 

Реализация мероприятий по организации 
профилактики детского дорожно-транспортного 
травматизма 

810 07 02 07 3 01 86050 

 

45,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 07 3 01 86050 610 45,0 
Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту в Мучкапском районе» 

810 07 02 07 4 00 00000 

 

31,9 

Основное мероприятие «Профилактика 
наркомании, наркопреступности, 
антинаркотическая пропаганда» 

810 07 02 07 4 02 00000 

 

31,9 

Реализация мероприятий по снижению степени 
распространения наркомании и 
наркопреступности 

810 07 02 07 4 02 86180 

 

31,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 07 4 02 86180 610 31,9 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Мучкапском районе» 

810 07 02 10 0 00 00000 

 

354,3 

Основное мероприятие «Повышение 
энергетической эффективности в муниципальном 
секторе» 

810 07 02 10 3 01 00000 

 

354,3 

Расходы на проведение энергетических 
обследований и реализацию энергосберегающих 
мероприятий по бюджетным учреждениям 

810 07 02 10 3 01 86070 

 

354,3 



 

   

11 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 10 3 01 86070 610 354,3 
Муниципальная программа Мучкапского района 
Тамбовской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности на водных объектах в Мучкапском 
районе» 

810 07 02 19 0 00 00000 

 

839,0 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Мучкапском районе» 

810 07 02 19 3 00 00000 
 

839,0 

Основное мероприятие «Реализация 
противопожарных мероприятий» 

810 07 02 19 3 01 00000 
 

839,0 

Расходы по защите населения и территории от ЧС, 
связанных с пожарами природного и техногенного 
характера 

810 07 02 19 3 01 86420 

 

839,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 07 02 19 3 01 86420 610 839,0 
Другие вопросы в области образования 810 07 09   8946,2 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие образования» 

810 07 09 01 0 00 00000 
 

8833,6 

Подпрограмма «Повышение качества общего 
образования. Дополнительное образование и 
воспитание детей. Повышение профессионализма 
руководящих работников и педагогических 
кадров» 

810 07 09 01 2 00 00000 

 

6721,8 

Основное мероприятие «Содействие развитию 
общего образования» 

810 07 09 01 2 02 00000 
 

6308,6 

Оплата труда работников муниципальных 
организаций, обеспечивающих техническую 
эксплуатацию зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций и подвоз 
обучающихся в муниципальные 
общеобразовательные организации 

810 07 09 01 2 02 N6520 

 

6141,9 

Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений 

810 07 09 01 2 02 N6520 
110 

6141,9 

Софинансирование расходов на оплату труда 
работников, обеспечивающих техническую 
эксплуатацию зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций и подвоз 
обучающихся 

810 07 09 01 2 02 S6520 

 

166,7 

Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений 

810 07 09 01 2 02 S6520 
110 

166,7 

Реализация прочих мероприятий 810 07 09 01 2 00 87720  413,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 07 09 01 2 00 87720 
240 

413,2 

Подпрограмма «Организация деятельности 
муниципального казенного учреждения «Центр 
оценки качества образования» 

810 07 09 01 4 00 00000 

 

2111,8 

Прочие основные мероприятия муниципальной 
районной программы 

810 07 09 01 4 00 00000 
 

2111,8 

Расходы на организацию деятельности 
муниципального казенного учреждения 

810 07 09 01 4 00 87020 
 

2111,8 

Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений 

810 07 09 01 4 00 87020 
110 

2081,9 



 

   

12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 07 09 01 4 00 87020 
240 

29,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  810 07 09 01 4 00 87020 850 0,5 
Расходы на организацию деятельности 
муниципального казенного учреждения 

810 07 09 15 0 00 87010 
 

21,2 

Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений 

810 07 09 15 0 00 87010 
110 

21,2 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Информационное общество» 

810 07 09 17 0 00 00000 
 

91,4 

Основные мероприятия «Разработка и внедрение 
программного комплекса, развитие 
муниципальных Интернет-ресурсов, прочее» 

810 07 09 17 0 01 00000 

 

91,4 

Повышение открытости и доступности 
информации на основе использования 
информационных и коммуникационных 
технологий по казенным учреждениям 

810 07 09 17 0 01 87100 

 

91,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 07 09 17 0 01 87100 
240 

91,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 810 08    12903,8 
Культура  810 08 01   12903,8 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие культуры и туризма» 

810 08 01 02 0 00 00000 
 

12643,3 

Подпрограмма «Наследие» 810 08 01 02 1 00 00000  4048,2 
Основное мероприятие «Развитие библиотечного 
дела» 

810 08 01 02 1 01 00000 
 

4048,2 

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

810 08 01 02 1 01 51440 

 

4,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 08 01 02 1 01 51440 610 4,2 
Подключение общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети «Интернет» и 
развитие системы библиотечного дела с учетом 
задачи расширения информационных технологий 
и оцифровки 

810 08 01 02 1 01 51460 

 

9,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 08 01 02 1 01 51460 610 9,4 
Ежемесячная денежная выплата на обеспечение 
мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в сельской местности и 
рабочих поселках 

810 08 01 02 1 01 N3020 

 

178,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 08 01 02 1 01 N3020 610 178,7 
Повышение оплаты труда  работников 
учреждений культуры в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации 

810 08 01 02 1 01 N6550 

 

123,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 08 01 02 1 01 N6550 610 123,9 
Софинансирование мероприятий на повышение 
оплаты труда работников учреждений культуры в 
соответствии с указами Президента Российской 
Федерации 

810 08 01 02 1 01 S6550 

 

1,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 08 01 02 1 01 S6550 610 1,2 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных учреждений культуры 

810 08 01 02 1 01 86400 
 

3730,8 



 

   

13 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 08 01 02 1 01 86400 610 3730,8 
Подпрограмма «Народное творчество» 810 08 01 02 2 00 00000  8595,1 
Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
традиционной народной культуры» 

810 08 01 02 2 01 00000 
 

8595,1 

Государственная поддержка муниципальных 
учреждений культуры 

810 08 01 02 2 01 51470 
 

100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 08 01 02 2 01 51470 610 100,0 
Ежемесячная денежная выплата на обеспечение 
мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в сельской местности и 
рабочих поселках 

810 08 01 02 2 01 N3020 

 

199,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 08 01 02 2 01 N3020 610 199,0 
Единовременные стимулирующие выплаты 
лучшим работникам муниципальных учреждений 
культуры на 2016 год 

810 08 01 02 2 01 N3540 

 

65,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 08 01 02 2 01 N3540 610 65,1 
Софинансирование расходов на единовременные 
стимулирующие выплаты лучшим работникам 
муниципальных учреждений культуры на 2016 
год 

810 08 01 02 2 01 S3540 

 

0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 08 01 02 2 01 S3540 610 0,0 
Повышение оплаты труда  работников 
учреждений культуры в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации 

810 08 01 02 2 01 N6550 

 

287,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 08 01 02 2 01 N6550 610 287,0 
Софинансирование мероприятий на повышение 
оплаты труда работников учреждений культуры в 
соответствии с указами Президента Российской 
Федерации 

810 08 01 02 2 01 S6550 

 

2,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 08 01 02 2 01 S6550 610 2,9 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных учреждений культуры 

810 08 01 02 2 01 86500 
 

7941,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 08 01 02 2 01 86500 610 7941,1 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Мучкапском районе» 

810 08 01 10 0 00 00000 

 

96,9 

Основное мероприятие «Повышение 
энергетической эффективности в муниципальном 
секторе» 

810 08 01 10 3 01 00000 

 

96,9 

Расходы на проведение энергетических 
обследований и реализацию энергосберегающих 
мероприятий по бюджетным учреждениям 

810 08 01 10 3 01 86070 

 

96,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 08 01 10 3 01 86070 610 96,9 
Муниципальная программа Мучкапского района 
Тамбовской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности на водных объектах в Мучкапском 
районе» 

810 08 01 19 0 00 00000 

 

163,6 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Мучкапском районе» 

810 08 01 19 3 00 00000 
 

163,6 



 

   

14 

Основное мероприятие «Реализация 
противопожарных мероприятий» 

810 08 01 19 3 01 00000 
 

163,6 

Расходы по защите населения и территории от ЧС, 
связанных с пожарами природного и техногенного 
характера 

810 08 01 19 3 01 86420 

 

163,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 08 01 19 3 01 86420 610 163,6 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 810 10    3068,0 
Охрана семьи и детства 810 10 04   2,7 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Эффективное управление финансами и 
оптимизация муниципального долга» 

810 10 04 13  0 00 00000 

 

2,7 

Подпрограмма «Совершенствование 
межбюджетных отношений с муниципальными 
образованиями района» 

810 10 04 13 3 00 00000 

 

2,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 
прозрачности процедуры выравнивания уровня 
расчетной бюджетной обеспеченности» 

810 10 04 13 3 01 00000 

 

2,7 

Осуществление государственных полномочий по 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

810 10 04 13 3 01 N7250 

 

2,7 

Иные межбюджетные трансферты 810 10 04 13 3 01 N7250 540 2,7 
Другие вопросы в области социальной политики 810 10 06   3065,3 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Экономическое развитие и инновационная 
экономика» 

810 10 06 08 0 00 00000 

 

2997,1 

Подпрограмма «Эффективность муниципального 
управления» 

810 10 06 08 3 00 00000 
 

2997,1 

Прочие основные мероприятия муниципальной 
районной программы 

810 10 06 08 3 00 00000 
 

2997,1 

Создание и обеспечение деятельности 
многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг в 
муниципальных образованиях Тамбовской 
области 

810 10 06 08 3 00 N7140 

 

277,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 10 06 08 3 00 N7140 
240 

277,6 

Расходы на организацию деятельности 
муниципального казенного учреждения 

810 10 06 08 3 00 87040 
 

2719,5 

Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений 

810 10 06 08 3 00 87040 
110 

2233,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 10 06 08 3 00 87040 
240 

243,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  810 10 06 08 3 00 87040 850 243,2 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Информационное общество» 

810 10 06 17 0 00 00000 
 

25,0 

Основные мероприятия «Разработка и внедрение 
программного комплекса, развитие 
муниципальных Интернет-ресурсов, прочее» 

810 10 06 17 0 01 00000 

 

25,0 

Повышение открытости и доступности 
информации на основе использования 
информационных и коммуникационных 

810 10 06 17 0 01 87100 

 

25,0 



 

   

15 

технологий по казенным учреждениям 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 10 06 17 0 01 87100 
240 

25,0 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Доступная среда» 

810 10 06 20 0 00 00000 
 

43,2 

Основное мероприятие «Повышение уровня 
доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других МТН» 

810 10 06 20 0 01 00000 

 

43,2 

Адаптация учреждений социальной сферы 810 10 06 20 0 01 87220  43,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

810 10 06 20 0 01 87220 
240 

43,2 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

810 13   
 

189,8 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

810 13 01  
 

189,8 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Эффективное управление финансами и 
оптимизация муниципального долга» 

810 13 01 13 0 00 00000 

 

189,8 

Подпрограмма «Управление муниципальным 
долгом Мучкапского района» 

810 13 01 13 2 00 00000 
 

189,8 

Основное мероприятие «Обеспечение 
своевременности и полноты исполнения долговых 
обязательств Мучкапского района» 

810 13 01 13 2 01 00000 

 

189,8 

Обслуживание муниципального долга 
Мучкапского района 

810 13 01 13 2 01 80020 
 

189,8 

Обслуживание муниципального долга 810 13 01 13 2 01 80020 730 189,8 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

810 14   

 

6825,8 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

810 14 01  

 

6434,3 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Эффективное управление финансами и 
оптимизация муниципального долга» 

810 14 01 13 0 00 00000 

 

6434,3 

Подпрограмма «Совершенствование 
межбюджетных отношений с муниципальными 
образованиями района» 

810 14 01 13 3 00 00000 

 

6434,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 
прозрачности процедуры выравнивания уровня 
расчетной бюджетной обеспеченности» 

810 14 01 13 3 01 00000 

 

6434,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

810 14 01 13 3 01 80030 
 

6434,3 

Дотации 810 14 01 13 3 01 80030 510 6434,3 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

810 14 03  
 

391,5 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Эффективное управление финансами и 
оптимизация муниципального долга» 

810 14 03 13  0 00 00000 

 

391,5 



 

   

16 

Подпрограмма «Совершенствование 
межбюджетных отношений с муниципальными 
образованиями района» 

810 14 03 13 3 00 00000 

 

391,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 
прозрачности процедуры выравнивания уровня 
расчетной бюджетной обеспеченности» 

810 14 03 13 3 01 00000 

 

391,5 

Иные межбюджетные трансферты в форме 
дотации на решение вопросов местного значения 

810 14 03 13 3 01 80040 
 

391,5 

Иные межбюджетные трансферты 810 14 03 13 3 01 80040 540 391,5 
Администрация Мучкапского района 901     44333,6 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 901 01    17061,4 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

901 01 02  

 

1002,2 

Непрограммные расходы 901 01 02 99 0 00 00000  1002,2 
Глава муниципального образования 901 01 02 99 0 00 81000  1002,2 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 02 99 0 00 81000 
120 

1002,2 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
федерации, местных администраций 

901 01 04  

 

13760,8 

Непрограммные расходы 901 01 04 99 0 00 00000  13760,8 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

901 01 04 99 1 00 00000 
 

13760,8 

Расходы на обеспечение деятельности 
центрального аппарата 

901 01 04 99 1 00 82000 
 

13103,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 99 1 00 82000 
120 

13103,6 

Расходы на обеспечение функционирования 
органов местного самоуправления 

901 01 04 99 1 00 88030 
 

657,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 99 1 00 88030 
120 

657,2 

Судебная система 901 01 05   13,4 
Непрограммные расходы 901 01 05 99 0 00 00000  13,4 
Иные непрограммные расходы 901 01 05 99 3 00 00000  13,4 
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

901 01 05 99 3 00 51200 

 

13,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 01 05 99 3 00 51200 
240 

13,4 

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   2285,0 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие образования» 

901 01 13 01 0 00 00000 
 

46,8 

Подпрограмма «Подготовка кадров медицинских 
работников для ТОГБУЗ «Мучкапская ЦРБ 
им.ак.М.И.Кузина» 

901 01 13 01 5 00 00000 

 

10,4 

Основное мероприятие «Мероприятия по 
реализации подпрограммы» 

901 01 13 01 5 01 00000 
 

10,4 

Материальная поддержка студентов медиков 901 01 13 01 5 01 85330  10,4 



 

   

17 

Иные выплаты населению 901 01 13 01 5 01 85330 360 10,4 
Подпрограмма «Подготовка кадров 
педагогических работников для образовательных 
организаций Мучкапского района» 

901 01 13 01 6 00 00000 

 

36,4 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
муниципальную программу 

901 01 13 01 6 00 00000 
 

36,4 

Ежемесячная доплата к стипендии студентам 901 01 13 01 6 00 85330  36,4 
Иные выплаты населению 901 01 13 01 6 00 85330 360 36,4 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие культуры и туризма» 

901 01 13 02 0 00 00000 
 

41,1 

Подпрограмма «Наследие» 901 01 13 02 1 00 00000  41,1 
Основное мероприятие «Развитие архивного 
дела» 

901 01 13 02 1 02 00000 
 

41,1 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учету 
и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности и 
находящихся на территории муниципальных 
образований 

901 01 13 02 1 02 N6640 

 

41,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 01 13 02 1 02 N6640 
240 

41,1 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Обеспечение безопасности населения 
Мучкапского района, защита его жизненно 
важных интересов и противодействие 
преступности» 

901 01 13 07 0 00 00000 

 

40,0 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в 
Мучкапском районе» 

901 01 13 07 1 00 00000 
 

10,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
безопасности граждан на улицах и в других 
общественных местах» 

901 01 13 07 1 04 00000 

 

10,0 

Организация работы по снижению уровня 
правонарушений 

901 01 13 07 1 04 85040 
 

10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 01 13 07 1 04 85040 
240 

10,0 

Подпрограмма «О мерах по противодействию 
терроризму и экстремизму в Мучкапском районе»  

901 01 13 07 2 00 00000 
 

30,0 

Основное мероприятие «Поддержание в 
готовности и совершенствование систем 
технической защиты объектов первоочередного 
нападения» 

901 01 13 07 2 03 00000 

 

30,0 

Совершенствование инженерной защиты объектов 
первоочередного террористического нападения 

901 01 13 07 2 03 85590 
 

30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 01 13 07 2 03 85590 
240 

30,0 

Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту в Мучкапском районе» 

901 01 13 07 4 00 00000 

 

0,0 

Основное мероприятие «Профилактика 
наркомании, наркопреступности, 
антинаркотическая пропаганда» 

901 01 13 07 4 02 00000 

 

0,0 



 

   

18 

Реализация мероприятий по снижению степени 
распространения наркомании и 
наркопреступности 

901 01 13 07 4 02 85180 

 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 01 13 07 4 02 85180 
240 

0,0 

Муниципальная программа «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» 

901 01 13 08 0 00 00000 
 

554,9 

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 

901 01 13 08 2 00 00000 
 

554,9 

Основное мероприятие «Развитие муниципальной 
службы» 

901 01 13 08 2 02 00000 
 

554,9 

Организация и проведение мероприятий, в том 
числе обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 

901 01 13 08 2 02 85150 

 

554,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 01 13 08 2 02 85150 
240 

524,3 

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 

901 01 13 08 2 02 85150 
330 

5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  901 01 13 08 2 02 85150 850 25,6 
Программа «Развитие институтов гражданского 
общества» 

901 01 13 12 0 00 00000 
 

214,5 

Подпрограмма «Патриотическое воспитание 
населения Мучкапского района Тамбовской 
области» 

901 01 13 12 3 00 00000 

 

214,5 

Основное мероприятие «Развитие у граждан 
чувства гордости, глубокого уважения и 
почитания символов Российской Федерации, 
Тамбовской области и Мучкапского района» 

901 01 13 12 3 06 00000 

 

214,5 

Организация повышения роли общественных 
структур в формировании у граждан высокого 
патриотического сознания, верности Отечеству, 
готовности к выполнению конституционных 
обязанностей 

901 01 13 12 3 06 85240 

 

214,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 01 13 12 3 06 85240 
240 

214,5 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Эффективное управление собственностью 
района» 

901 01 13 14 0 00 00000 

 

209,1 

Основное мероприятие «Инвентаризация и учет 
муниципальных земель» 

901 01 13 14 0 02 00000 
 

209,1 

Организация работы по эффективному 
управлению собственностью района 

901 01 13 14 0 02 85120 
 

209,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 01 13 14 0 02 85120 
240 

209,1 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Информационное общество» 

901 01 13 17 0 00 00000 
 

267,8 

Основное мероприятие «Разработка и внедрение 
программного комплекса, развитие 
муниципальных Интернет-ресурсов, прочее» 

901 01 13 17 0 01 00000 

 

267,8 

Повышение открытости и доступности 
информации на основе использования 

901 01 13 17 0 01 85100 
 

267,8 



 

   

19 

информационных и коммуникационных 
технологий по органам местного самоуправления 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 01 13 17 0 01 85100 
240 

267,8 

Программа «Обеспечение информационной 
открытости и доступности деятельности 
администрации Мучкапского района» 

901 01 13 18 0 00 00000 

 

80,0 

Основное мероприятие «Подготовка и 
размещение материалов о деятельности органов 
местного самоуправления» 

901 01 13 18 0 01 00000 

 

80,0 

Информационное обслуживание органов местного 
самоуправления (телеэфиры, бегущая строка) 

901 01 13 18 0 01 85110 
 

80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 01 13 18 0 01 85110 
240 

80,0 

Непрограммные расходы 901 01 13 99 0 00 00000  830,8 
Иные непрограммные расходы 901 01 13 99 3 00 00000  830,8 
Осуществление переданных государственных 
полномочий органами местного самоуправления 
Тамбовской области в соответствии с Законом 
Тамбовской области «О наделении 
администраций городских и сельских поселений 
полномочиями по  государственной регистрации 
актов гражданского состояния» 

901 01 13 99 3 00 59310 

 

705,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 13 99 3 00 59310 
120 

598,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 01 13 99 3 00 59310 
240 

107,1 

Исполнение государственных полномочий по 
обеспечению деятельности административных 
комиссий 

901 01 13 99 3 00 N5350 

 

83,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 13 99 3 00 N5350 
120 

82,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 01 13 99 3 00 N5350 
240 

0,9 

Расходы на ежегодный членский взнос в 
ассоциацию муниципальных образований 
Тамбовской области 

901 01 13 99 3 00 88040 

 

42,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  901 01 13 99 3 00 88040 850 42,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 03   
 

77,2 

Миграционная политика 901 03 11   77,2 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Оказание содействия добровольному 
переселению в Мучкапский район Тамбовской 
области соотечественников, проживающих за 
рубежом» 

901 03 11 04 0 00 00000 

 

77,2 

Подпрограмма «Проект переселения 
«Соотечественники — участники муниципальной 
программы Мучкапского района Тамбовской 
области» 

901 03 11 04 1 00 00000 

 

35,2 

Основное мероприятие «Предоставление 901 03 11 04 1 01 00000  35,0 



 

   

20 

единовременной выплаты на обустройство и 
медицинское обследование участникам 
государственной программы и членам их семей» 
Реализация мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, 
включенной в государственную программу по 
оказанию содействия добровольному 
переселению в РФ соотечественников, 
проживающих за рубежом (единовременная 
выплата на обустройство и медицинское 
обследование участников программы и членов их 
семей) 

901 03 11 04 1 01 50862 

 

0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

901 03 11 04 1 01 50862 
320 

0,0 

Реализация мероприятий по оказанию содействия 
добровольному переселению в Тамбовскую 
область соотечественников, проживающих за 
рубежом 

901 03 11 04 1 01 R0862 

 

35,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

901 03 11 04 1 01 R0862 
320 

35,0 

Основное мероприятие «Материально-
техническое обеспечение» 

901 03 11 04 1 03 00000 
 

0,2 

Софинансирование мероприятий, 
предусмотренных региональной программой 
переселения, включенной в государственную 
программу по оказанию содействия 
добровольному переселению в РФ 
соотечественников, проживающих за рубежом 

901 03 11 04 1 03 L0862 

 

0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 03 11 04 1 03 L0862 
240 

0,1 

Софинансирование расходов на реализацию 
мероприятий по оказанию содействия 
добровольного переселению в Тамбовскую 
область соотечественников, проживающих за 
рубежом 

901 03 11 04 1 03 S5862 

 

0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 03 11 04 1 03 S5862 
240 

0,1 

«Проект переселения «Квалифицированные 
специалисты» 

901 03 11 04 2 00 00000 
 

42,0 

Предоставление единовременной выплаты на 
обустройство и медицинское обследование 
участникам государственной программы и членам 
их семей 

901 03 11 04 2 06 00000 

 

42,0 

Реализация мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, 
включенной в Государственную программу по 
оказанию содействия добровольному 
переселению в РФ соотечественников, 
проживающих за рубежом (единовременная 
выплата на обустройство и медицинское 
обследование  

901 03 11 04 2 06 50862 

 

42,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 901 03 11 04 2 06 50862 320 42,0 



 

   

21 

публичных нормативных социальных выплат 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04    16498,6 
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05   522,2 
Муниципальная программа Мучкапского района  
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия» 

901 04 05 09 0 00 00000 

 

522,2 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства» 

901 04 05 09 2 00 00000 

 

35,2 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
муниципальную программу 

901 04 05 09 2 00 00000 
 

35,2 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации отлова безнадзорных 
животных 

901 04 05 09 2 00 N8400 

 

35,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 04 05 09 2 00 N8400 
240 

35,2 

Подпрограмма «Техническая и технологическая 
модернизация, инновационное развитие» 

901 04 05 09 4 00 00000 
 

487,0 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
муниципальную программу 

901 04 05 09 4 00 00000 
 

487,0 

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи 

901 04 05 09 4 00 53910 
 

487,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 04 05 09 4 00 53910 
240 

487,0 

Транспорт 901 04 08   823,6 
Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы и дорожного хозяйства» 

901 04 08 11 0 00 00000 
 

823,6 

Подпрограмма «Развитие транспортной системы 
Мучкапского района Тамбовской области» 

901 04 08 11 2 00 00000 
 

823,6 

Основное мероприятие «Предоставление 
субсидий на возмещение расходов, связанных с 
осуществлением пригородных перевозок по 
социально-значимым объектам» 

901 04 08 11 2 01 00000 

 

823,6 

Поддержка и развитие автомобильного 
транспорта в муниципальных образованиях 

901 04 08 11 2 01 N7030 
 

534,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 

901 04 08 11 2 01 N7030 

810 

534,3 

Обеспечение потребности населения в перевозках 901 04 08 11 2 01 85400  286,6 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 

901 04 08 11 2 01 85400 

810 

286,6 

Софинансирование расходов на возмещение части 
затрат на уплату лизинговых платежей  по 
договорам финансовой аренды (лизинговые, 
сублизинговые) пассажирского автомобильного 
транспорта 

901 04 08 11 2 01 S5400 

 

2,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 

901 04 08 11 2 01 S5400 

810 

2,7 



 

   

22 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09   15075,4 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Обеспечение безопасности населения 
Мучкапского района, защита его жизненно 
важных интересов и противодействие 
преступности 

901 04 09 07 0 00 00000 

 

0,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения в Мучкапском районе»  

901 04 09 07 3 00 00000 
 

0,0 

Основное мероприятие «Совершенствование 
условий движения транспорта на автодорогах 
общего пользования» 

901 04 09 07 3 01 00000 

 

0,0 

Расходы по реализации мероприятий, 
направленных совершенствование условий 
движения транспорта на автодорогах 

901 04 09 07 3 01 85050 

 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 04 09 07 3 01 85050 
240 

0,0 

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы и дорожного хозяйства» 

901 04 09 11 0 00 00000 
 

15075,4 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог Мучкапского района 
Тамбовской области» 

901 04 09 11 1 00 00000 

 

15075,4 

Основное мероприятие «Содержание и развитие 
сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения» 

901 04 09 11 1 01 00000 

 

15075,4 

Содержание и развитие автомобильных дорог 901 04 09 11 1 01 N7000  10839,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 04 09 11 1 01 N7000 
240 

10839,9 

Реализация полномочий в сфере дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения 

901 04 09 11 1 01 85080 

 

4235,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 04 09 11 1 01 85080 
240 

4235,5 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

901 04 12  
 

77,4 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Эффективное управление собственностью 
района» 

901 04 12 14 0 00 00000 

 

77,4 

Основное мероприятие «Выполнение кадастровых 
и землеустроительных работ» 

901 04 12 14 0 03 00000 
 

77,4 

Выполнение кадастровых и землеустроительных 
работ по уточнению описаний границ 
муниципальных образований в целях устранения 
пересечений границ муниципальных образований 
с границами земельных участков, сведения о 
которых содержатся в государственном кадастре 
недвижимости, и внесение сведений о границах 
муниципальных образований в государственный 
кадастр недвижимости 

901 04 12 14 0 03 N7910 

 

38,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 04 12 14 0 03 N7910 
240 

38,7 

Софинансирование расходов по выполнению 
кадастровых и землеустроительных работ по 

901 04 12 14 0 03 S7910 
 

38,7 



 

   

23 

уточнению описаний границ муниципальных 
образований 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 04 12 14 0 03 S7910 
240 

38,7 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 06    151,3 
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды  

901 06 05  
 

151,3 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов Мучкапского района 
Тамбовской области» 

901 06 05 06 0 00 00000 

 

151,3 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
муниципальную программу 

901 06 05 06 0 00 00000 
 

151,3 

Организация работ по улучшению экологической 
обстановки на территории района (расходы 
ОМСУ) 

901 06 05 06 0 00 85140 

 

151,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 06 05 06 0 00 85140 
240 

47,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  901 06 05 06 0 00 85140 850 104,3 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10    10371,5 
Социальное обеспечение населения 901 10 03   7793,4 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан» 

901 10 03 05 0 00 00000 

 

7793,4 

Подпрограмма «Молодежи доступное жилье»  901 10 03 05 1 00 00000  7793,4 
Основное мероприятие «Предоставление 
молодым семьям субсидий на приобретение или 
строительства жилья» 

901 10 03 05 1 01 00000 

 

7793,4 

Финансовое обеспечение мероприятий 
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей» федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2015-2020 годы» 

901 10 03 05 1 01 50200 

 

2992,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

901 10 03 05 1 01 50200 
320 

2992,1 

Софинансирование мероприятий подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 
2015-2020 годы» 

901 10 03 05 1 01 R0200 

 

3910,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

901 10 03 05 1 01 R0200 
320 

3910,6 

Софинансирование мероприятий в рамках 
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей» федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2015-2020 годы» 

901 10 03 05 1 01 L0200 

 

890,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

901 10 03 05 1 01 L0200 
320 

890,7 

Охрана семьи и детства 901 10 04   2578,1 
Непрограммные расходы 901 10 04 99 0 00 00000  2578,1 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

901 10 04 99 1 00 00000 
 

645,6 

Исполнение государственных полномочий по 901 10 04 99 1 00 N6490  349,0 



 

   

24 

организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 10 04 99 1 00 N6490 
120 

279,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 10 04 99 1 00 N6490 
240 

70,0 

Осуществление государственных полномочий по 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

901 10 04 99 1 00 N7250 

 

296,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 10 04 99 1 00 N7250 
120 

273,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 10 04 99 1 00 N7250 
240 

23,0 

Иные непрограммные расходы 901 10 04 99 3 00 00000  1932,5 
Выплата ежемесячного пособия опекунам на 
содержание ребенка в соответствии с Законом 
Тамбовской области от 10 мая 2011 года № 2-З 
«Об организации и осуществлении деятельности 
по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних в Тамбовской области» 

901 10 04 99 3 00 N9510 

 

1932,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

901 10 04 99 3 00 N9510 
310 

1932,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ 901 11    173,6 
Массовый спорт 901 11 02   173,6 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие физической культуры и спорта» 

901 11 02 03 0 00 00000 
 

173,6 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта» 

901 11 02 03 1 00 00000 
 

173,6 

Основное мероприятие «Создание условий для 
занятий физический культурой и спортом» 

901 11 02 03 1 02 00000 
 

173,6 

Обеспечение физкультурных и массовых 
спортивных мероприятий Мучкапского района 

901 11 02 03 1 02 85190 
 

173,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

901 11 02 03 1 02 85190 
240 

173,6 

Мучкапский районный Совет народных 
депутатов 

902    
 

2428,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01    2421,7 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

902 01 03  

 

2339,9 

Непрограммные расходы 902 01 03 99 0 00 00000  2339,9 
Расходы на обеспечение деятельности 
представительных органов 

902 01 03 99 2 00 00000 
 

2339,9 

Расходы на обеспечение функционирования 
председателя представительного органа местного 
самоуправления 

902 01 03 99 2 00 81000 

 

1040,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

902 01 03 99 2 00 81000 
120 

1040,1 

Расходы на обеспечение функционирования 902 01 03 99 2 00 82000  1299,8 



 

   

25 

центрального аппарата 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

902 01 03 99 2 00 82000 
120 

1299,8 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13   81,8 
Муниципальная программа «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» 

902 01 13 08 0 00 00000 
 

39,9 

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 

902 01 13 08 2 00 00000 
 

39,9 

Основное мероприятие «Развитие муниципальной 
службы» 

902 01 13 08 2 02 00000 
 

39,9 

Организация и проведение мероприятий, в том 
числе обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 

902 01 13 08 2 02 85150 

 

39,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

902 01 13 08 2 02 85150 
240 

37,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  902 01 13 08 2 02 85150 850 2,0 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Информационное общество» 

902 01 13 17 0 00 00000 
 

41,9 

Основное мероприятие «Разработка и внедрение 
программного комплекса, развитие 
муниципальных Интернет-ресурсов, прочее» 

902 01 13 17 0 01 00000 

 

41,9 

Повышение открытости и доступности 
информации на основе использования 
информационных и коммуникационных 
технологий по органам местного самоуправления 

902 01 13 17 0 01 85100 

 

41,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

902 01 13 17 0 01 85100 
240 

41,9 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 902 06    6,6 
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды  

902 06 05  
 

6,6 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов Мучкапского района 
Тамбовской области» 

902 06 05 06 0 00 00000 

 

6,6 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
муниципальную программу 

902 06 05 06 0 00 00000 
 

 

Организация работ по улучшению экологической 
обстановки на территории района (расходы 
ОМСУ) 

902 06 05 06 0 00 85140 

 

6,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

902 06 05 06 0 00 85140 
240 

1,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  902 06 05 06 0 00 85140 850 4,7» 
 

7) приложение 5 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 5  
к решению Мучкапского районного Совета 
народных депутатов от 17 декабря 2015 
года № 220 «О районном бюджете на 2016 
год»  
 



 

   

26 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Мучкапского района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов районного 
бюджета на 2016 год  

тыс. рублей 
Наименование Рз ПР ЦСт ВР Сумма 

Всего расходов     231259,5 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    42197,9 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02   1002,2 

Непрограммные расходы 01 02 99 0 00 00000  1002,2 
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 81000  1002,2 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 99 0 00 81000 120 1002,2 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03   2339,9 

Непрограммные расходы 01 03 99 0 00 00000  2339,9 
Расходы на обеспечение деятельности 
представительных органов 

01 03 99 2 00 00000  2339,9 

Расходы на обеспечение функционирования 
председателя представительного органа местного 
самоуправления 

01 03 99 2 00 81000  1040,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 99 2 00 81000 120 1040,1 

Расходы на обеспечение функционирования 
центрального аппарата 

01 03 99 2 00 82000  1299,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 99 2 00 82000 120 1299,8 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
федерации, местных администраций 

01 04   13760,8 

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000  13760,8 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

01 04 99 1 00 00000  13760,8 

Расходы на обеспечение деятельности центрального 
аппарата 

01 04 99 1 00 82000  13103,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 99 1 00 82000 120 13103,6 

Расходы на обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления 

01 04 99 1 00 88030  657,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 99 1 00 88030 120 657,2 

Судебная система 01 05   13,4 
Непрограммные расходы 01 05 99 0 00 00000  13,4 
Иные непрограммные расходы 01 05 99 3 00 00000  13,4 
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 

01 05 99 3 00 51200  13,4 



 

   

27 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

01 05 99 3 00 51200 240 13,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   3011,2 

Непрограммные расходы 01 06 99 0 00 00000  3011,2 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

01 06 99 1 00 00000  3011,2 

Расходы на обеспечение деятельности центрального 
аппарата 

01 06 99 1 00 82000  3011,2 

Расходы на выплаты персоналу (государственных) 
муниципальных органов 

01 06 99 1 00 82000 120 3011,2 

Резервные фонды 01 11   40,0 
Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000  40,0 
Иные непрограммные расходы 01 11 99 3 00 00000  40,0 
Резервный фонд администрации района 01 11 99 3 00 88100  40,0 
Резервные средства 01 11 99 3 00 88100 870 40,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   22030,4 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие образования» 

01 13 01 0 00 00000  46,8 

Подпрограмма «Подготовка кадров медицинских 
работников для ТОГБУЗ «Мучкапская ЦРБ 
им.ак.М.И.Кузина» 

01 13 01 5 00 00000  10,4 

Основное мероприятие «Мероприятия по 
реализации подпрограммы» 

01 13 01 5 01 00000  10,4 

Материальная поддержка студентов медиков 01 13 01 5 01 85330  10,4 
Иные выплаты населению 01 13 01 5 01 85330 360 10,4 
Подпрограмма «Подготовка кадров педагогических 
работников для образовательных организаций 
Мучкапского района» 

01 13 01 6 00 00000  36,4 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
муниципальную программу 

01 13 01 6 00 00000  36,4 

Ежемесячная доплата к стипендии студентам 01 13 01 6 00 85330  36,4 
Иные выплаты населению 01 13 01 6 00 85330 360 36,4 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие культуры и туризма» 

01 13 02 0 00 00000  41,1 

Подпрограмма «Наследие» 01 13 02 1 00 00000  41,1 
Основное мероприятие «Развитие архивного дела» 01 13 02 1 02 00000  41,1 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности и находящихся на 
территории муниципальных образований 

01 13 02 1 02 N6640  41,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

01 13 02 1 02 N6640 240 41,1 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Обеспечение безопасности населения Мучкапского 
района, защита его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности» 

01 13 07 0 00 00000  40,0 



 

   

28 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в 
Мучкапском районе» 

01 13 07 1 00 00000  10,0 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 
граждан на улицах и в других общественных 
местах» 

01 13 07 1 04 00000  10,0 

Организация работы по снижению уровня 
правонарушений 

01 13 07 1 04 85040  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

01 13 07 1 04 85040 240 10,0 

Подпрограмма «О мерах по противодействию 
терроризму и экстремизму в Мучкапском районе»  

01 13 07 2 00 00000  30,0 

Основное мероприятие «Поддержание в готовности 
и совершенствование систем технической защиты 
объектов первоочередного нападения» 

01 13 07 2 03 00000  30,0 

Совершенствование инженерной защиты объектов 
первоочередного террористического нападения 

01 13 07 2 03 85590  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

01 13 07 2 03 85590 240 30,0 

Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту в Мучкапском районе» 

01 13 07 4 00 00000  0,0 

Основное мероприятие «Профилактика наркомании, 
наркопреступности, антинаркотическая пропаганда» 

01 13 07 4 02 00000  0,0 

Реализация мероприятий по снижению степени 
распространения наркомании и наркопреступности 

01 13 07 4 02 85180  0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

01 13 07 4 02 85180 240 0,0 

Муниципальная программа Мучкапского района 
Тамбовской области «Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

01 13 08 0 00 00000  730,2 

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 

01 13 08 2 00 00000  730,2 

Основное мероприятие «Развитие муниципальной 
службы» 

01 13 08 2 02 00000  730,2 

Организация и проведение мероприятий, в том числе 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 

01 13 08 2 02 85150  730,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

01 13 08 2 02 85150 240 695,4 

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 

01 13 08 2 02 85150 330 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 08 2 02 85150 850 29,8 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Мучкапском районе» 

01 13 10 0 00 00000  184,7 

Основное мероприятие «Повышение энергетической 
эффективности в муниципальном секторе» 

01 13 10 3 01 00000  184,7 

Расходы на проведение энергетических 
обследований и реализацию энергосберегающих 
мероприятий 

01 13 10 3 01 87070  184,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 01 13 10 3 01 87070 240 184,7 



 

   

29 

обеспечения муниципальных нужд 
Программа «Развитие институтов гражданского 
общества» 

01 13 12 0 00 00000  214,5 

Подпрограмма «Патриотическое воспитание 
населения Мучкапского района Тамбовской 
области» 

01 13 12 3 00 00000  214,5 

Основное мероприятие «Развитие у граждан чувства 
гордости, глубокого уважения и почитания 
символов Российской Федерации, тамбовской 
области и Мучкапского района» 

01 13 12 3 06 00000  214,5 

Организация повышения роли общественных 
структур в формировании у граждан высокого 
патриотического сознания, верности Отечеству, 
готовности к выполнению конституционных 
обязанностей 

01 13 12 3 06 85240  214,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

01 13 12 3 06 85240 240 214,5 

Муниципальная программа Мучкапского района 
Тамбовской области «Эффективное управление 
финансами и оптимизация муниципального долга» 

01 13 13 0 00 00000  35,2 

Подпрограмма «Создание и развитие 
интегрированной информационной системы 
управления общественными финансами 
Мучкапского района» 

01 13 13 4 00 00000  35,2 

Основное мероприятие «Развитие интегрированной 
информационной системы» 

01 13 13 4 01 00000  35,2 

Создание и развитие интегрированной 
информационной системы управления 
общественными финансами 

01 13 13 4 01 88130  35,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

01 13 13 4 01 88130 240 35,2 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Эффективное управление собственностью района» 

01 13 14 0 00 00000  209,1 

Основное мероприятие «Инвентаризация и учет 
муниципальных земель» 

01 13 14 0 02 00000  209,1 

Организация работы по эффективному управлению 
собственностью района 

01 13 14 0 02 85120  209,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

01 13 14 0 02 85120 240 209,1 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
эффективного осуществления своих полномочий 
Мучкапским районным муниципальным казенным 
учреждением «Административно-хозяйственный 
центр обслуживания» Мучкапского района 
Тамбовской области 

01 13 15 0 00 00000  18693,7 

Прочие основные мероприятия ведомственной 
целевой программы 

01 13 15 0 00 00000  18693,7 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 

01 13 15 0 00 87010  18430,7 

Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений 

01 13 15 0 00 87010 110 10052,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 01 13 15 0 00 87010 240 7759,3 



 

   

30 

обеспечения муниципальных нужд 
Исполнение судебных актов 01 13 15 0 00 87010 830 12,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 15 0 00 87010 850 606,9 
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения за счет 
средств от оказания платных услуг 

01 13 15 0 00 87910  263,0 

Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений 

01 13 15 0 00 87910 110 5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

01 13 15 0 00 87910 240 232,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 15 0 00 87910 850 25,1 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Информационное общество» 

01 13 17 0 00 00000  876,5 

Основные мероприятия «Разработка и внедрение 
программного комплекса, развитие муниципальных 
Интернет-ресурсов, прочее» 

01 13 17 0 01 00000  876,5 

Повышение открытости и доступности информации 
на основе использования информационных и 
коммуникационных технологий по органам 
местного самоуправления 

01 13 17 0 01 85100  384,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

01 13 17 0 01 85100 240 384,9 

Повышение открытости и доступности информации 
на основе использования информационных и 
коммуникационных технологий по казенным 
учреждениям 

01 13 17 0 01 87100  491,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

01 13 17 0 01 87100 240 491,6 

Программа «Обеспечение информационной 
открытости и доступности деятельности 
администрации Мучкапского района» 

01 13 18 0 00 00000  80,0 

Основное мероприятие «Подготовка и размещение 
материалов о деятельности органов местного 
самоуправления» 

01 13 18 0 01 00000  80,0 

Информационное обслуживание органов местного 
самоуправления (телеэфиры, бегущая строка) 

01 13 18 0 01 85110  80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

01 13 18 0 01 85110 240 80,0 

Муниципальная программа Мучкапского района 
Тамбовской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности на водных объектах в 
Мучкапском районе» 

01 13 19 0 00 00000  47,8 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Мучкапском районе» 

01 13 19 3 00 00000  47,8 

Основное мероприятие «Реализация 
противопожарных мероприятий» 

01 13 19 3 01 00000  47,8 

Расходы по защите населения и территории от ЧС, 
связанных с пожарами природного и техногенного 
характера по казенным  учреждениям 

01 13 19 3 01 87420  47,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 01 13 19 3 01 87420 240 47,8 



 

   

31 

обеспечения муниципальных нужд 
Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000  830,8 
Иные непрограммные расходы 01 13 99 3 00 00000  830,8 
Осуществление переданных государственных 
полномочий органами местного самоуправления 
Тамбовской области в соответствии с Законом 
Тамбовской области «О наделении администраций 
городских и сельских поселений полномочиями по  
государственной регистрации актов гражданского 
состояния» 

01 13 99 3 00 59310  705,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 99 3 00 59310 120 598,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

01 13 99 3 00 59310 240 107,1 

Исполнение государственных полномочий по 
обеспечению деятельности административных 
комиссий 

01 13 99 3 00 N5350  83,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 99 3 00 N5350 120 82,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 99 3 00 N5350 240 0,9 

Расходы на ежегодный членский взнос в 
ассоциацию муниципальных образований 
Тамбовской области 

01 13 99 3 00 88040  42,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 99 3 00 88040 850 42,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    658,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   658,2 
Непрограммные расходы 02 03 99 0 00 00000  658,2 
Иные непрограммные расходы 02 03 99 3 00 00000  658,2 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 99 3 00 51180  650,2 

Субвенции 02 03 99 3 00 51180 530 650,2 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам поселений на осуществление 
ими полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 99 3 00 N1180  8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

02 03 99 3 00 N1180 240 8,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    77,2 

Миграционная политика 03 11   77,2 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Оказание содействия добровольному переселению 
в Мучкапский район Тамбовской области 
соотечественников, проживающих за рубежом» 

03 11 04 0 00 00000  77,2 

Подпрограмма «Проект переселения 
«Соотечественники — участники муниципальной 
программы Мучкапского района Тамбовской 

03 11 04 1 00 00000  35,2 



 

   

32 

области» 
Основное мероприятие «Предоставление 
единовременной выплаты на обустройство и 
медицинское обследование участникам 
государственной программы и членам их семей» 

03 11 04 1 01 00000  35,0 

Реализация мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, включенной 
в государственную программу по оказанию 
содействия добровольному переселению в РФ 
соотечественников, проживающих за рубежом 
(единовременная выплата на обустройство и 
медицинское обследование участников программы и 
членов их семей) 

03 11 04 1 01 50862  0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

03 11 04 1 01 50862 320 0,0 

Реализация мероприятий по оказанию содействия 
добровольному переселению в Тамбовскую область 
соотечественников, проживающих за рубежом 

03 11 04 1 01 R0862  35,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

03 11 04 1 01 R0862 320 35,0 

Основное мероприятие «Материально-техническое 
обеспечение» 

03 11 04 1 03 00000  0,2 

Софинансирование мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, включенной 
в государственную программу по оказанию 
содействия добровольному переселению в РФ 
соотечественников, проживающих за рубежом 

03 11 04 1 03 L0862  0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

03 11 04 1 03 L0862 240 0,1 

Софинансирование расходов на реализацию 
мероприятий по оказанию содействия 
добровольного переселению в Тамбовскую область 
соотечественников, проживающих за рубежом 

03 11 04 1 03 S5862  0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

03 11 04 1 03 S5862 240 0,1 

«Проект переселения «Квалифицированные 
специалисты» 

03 11 04 2 00 00000  42,0 

Предоставление единовременной выплаты на 
обустройство и медицинское обследование 
участникам государственной программы и членам 
их семей 

03 11 04 2 06 00000  42,0 

Реализация мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, включенной 
в Государственную программу по оказанию 
содействия добровольному переселению в РФ 
соотечественников, проживающих за рубежом 
(единовременная выплата на обустройство и 
медицинское обследование  

03 11 04 2 06 50862  42,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

03 11 04 2 06 50862 320 42,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    16942,6 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   522,2 



 

   

33 

Муниципальная программа Мучкапского района  
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия» 

04 05 09 0 00 00000  522,2 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства» 

04 05 09 2 00 00000  35,2 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
муниципальную программу 

04 05 09 2 00 00000  35,2 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации отлова безнадзорных 
животных 

04 05 09 2 00 N8400  35,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 05 09 2 00 N8400 240 35,2 

Подпрограмма «Техническая и технологическая 
модернизация, инновационное развитие» 

04 05 09 4 00 00000  487,0 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
муниципальную программу 

04 05 09 4 00 00000  487,0 

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи 

04 05 09 4 00 53910  487,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 05 09 4 00 53910 240 487,0 

Транспорт 04 08   823,6 
Муниципальная программа «Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства» 

04 08 11 0 00 00000  823,6 

Подпрограмма «Развитие транспортной системы 
Мучкапского района Тамбовской области» 

04 08 11 2 00 00000  823,6 

Основное мероприятие «Предоставление субсидий 
на возмещение расходов, связанных с 
осуществлением пригородных перевозок по 
социально-значимым объектам» 

04 08 11 2 01 00000  823,6 

Поддержка и развитие автомобильного транспорта в 
муниципальных образованиях 

04 08 11 2 01 N7030  534,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 

04 08 11 2 01 N7030 810 534,3 

Обеспечение потребности населения в перевозках 04 08 11 2 01 85400  286,6 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 

04 08 11 2 01 85400 810 286,6 

Софинансирование расходов на возмещение части 
затрат на уплату лизинговых платежей  по 
договорам финансовой аренды (лизинговые, 
сублизинговые) пассажирского автомобильного 
транспорта 

04 08 11 2 01 S5400  2,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 

04 08 11 2 01 S5400 810 2,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   15519,4 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Обеспечение безопасности населения Мучкапского 

04 09 07 0 00 00000  0,0 



 

   

34 

района, защита его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности 
Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения в Мучкапском районе»  

04 09 07 3 00 00000  0,0 

Основное мероприятие «Совершенствование 
условий движения транспорта на автодорогах 
общего пользования» 

04 09 07 3 01 00000  0,0 

Расходы по реализации мероприятий, направленных 
совершенствование условий движения транспорта 
на автодорогах 

04 09 07 3 01 85050  0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 09 07 3 01 85050 240 0,0 

Муниципальная программа «Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства» 

04 09 11 0 00 00000  15519,4 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог Мучкапского района 
Тамбовской области» 

04 09 11 1 00 00000  15519,4 

Основное мероприятие «Содержание и развитие 
сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения» 

04 09 11 1 01 00000  15519,4 

Содержание и развитие автомобильных дорог 04 09 11 1 01 N7000  10839,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 09 11 1 01 N7000 240 10839,9 

Реализация полномочий в сфере дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения 

04 09 11 1 01 85080  4235,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 09 11 1 01 85080 240 4235,5 

Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений Мучкапского района на 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов 

04 09 11 1 01 85081  444,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 11 1 01 85081 540 444,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   77,4 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Эффективное управление собственностью района» 

04 12 14 0 00 00000  77,4 

Основное мероприятие «Выполнение кадастровых и 
землеустроительных работ» 

04 12 14 0 03 00000  77,4 

Выполнение кадастровых и землеустроительных 
работ по уточнению описаний границ 
муниципальных образований в целях устранения 
пересечений границ муниципальных образований с 
границами земельных участков, сведения о которых 
содержатся в государственном кадастре 
недвижимости, и внесение сведений о границах 
муниципальных образований в государственный 
кадастр недвижимости 

04 12 14 0 03 N7910  38,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 12 14 0 03 N7910 240 38,7 

Софинансирование расходов по выполнению 
кадастровых и землеустроительных работ по 
уточнению описаний границ муниципальных 

04 12 14 0 03 S7910  38,7 



 

   

35 

образований 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 12 14 0 03 S7910 240 38,7 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06    188,9 
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды  

06 05   188,9 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование природных 
ресурсов Мучкапского района Тамбовской области» 

06 05 06 0 00 00000  188,9 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
муниципальную программу 

06 05 06 0 00 00000  188,9 

Организация работ по улучшению экологической 
обстановки на территории района (расходы ОМСУ) 

06 05 06 0 00 85140  163,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

06 05 06 0 00 85140 240 50,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  06 05 06 0 00 85140 850 113,0 
Организация работ по улучшению экологической 
обстановки на территории района (расходы 
казенных учреждений) 

06 05 06 0 00 87140  25,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

06 05 06 0 00 87140 240 5,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  06 05 06 0 00 87140 850 20,2 
ОБРАЗОВАНИЕ 07    137662,2 
Дошкольное образование 07 01   17469,7 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие образования» 

07 01 01 0 00 00000  17096,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования» 

07 01 01 1 00 00000  17096,0 

Основное мероприятие «Развитие образовательных 
программ дошкольного образования» 

07 01 01 1 01 00000  6511,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 

07 01 01 1 01 N6280  6511,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 N6280 610 6511,0 
Основное мероприятие «Содействие развитию 
дошкольного образования» 

07 01 01 1 02 00000  10585,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части предоставления скидки 
по оплате за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 

07 01 01 1 02 N3150  365,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 02 N3150 610 365,8 
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам, проживающим и работающим в 
сельской местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа) 

07 01 01 1 02 N3660  644,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 02 N3660 610 644,9 
Развитие муниципальных систем дошкольного 07 01 01 1 02 N6251  26,0 



 

   

36 

образования (денежное поощрение лучшим 
воспитателям (включая старших) 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 02 N6251 610 26,0 
Развитие муниципальных систем дошкольного 
образования (ежемесячные выплаты 
стимулирующего характера молодым специалистам 
из числа педагогических работников) 

07 01 01 1 02 N6252  9,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 02 N6252 610 9,0 
Развитие муниципальных систем дошкольного 
образования (денежные выплаты педагогическим 
работникам, заключившим трудовой договор с 
образовательной организацией) 

07 01 01 1 02 N6254  52,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 02 N6254 610 52,1 
Софинансирование мероприятий при реализации 
полномочий по педагогическим работникам 
дошкольного образования 

07 01 01 1 02 S6250  0,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 02 S6250 610 0,1 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных организациях 
дошкольного образования детей 

07 01 01 1 02 86710  9487,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 02 86710 610 9487,1 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Мучкапском районе 

07 01 10 0 00 00000  212,0 

Основное мероприятие «Повышение энергетической 
эффективности в муниципальном секторе» 

07 01 10 3 01 00000  212,0 

Расходы на проведение энергетических 
обследований и реализацию энергосберегающих 
мероприятий по бюджетным учреждениям 

07 01 10 3 01 86070  212,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 10 3 01 86070 610 212,0 
Муниципальная программа Мучкапского района 
Тамбовской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности на водных объектах в 
Мучкапском районе» 

07 01 19 0 00 00000  161,7 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Мучкапском районе» 

07 01 19 3 00 00000  161,7 

Основное мероприятие «Реализация 
противопожарных мероприятий» 

07 01 19 3 01 00000  161,7 

Расходы по защите населения и территории от ЧС, 
связанных с пожарами природного и техногенного 
характера 

07 01 19 3 01 86420  161,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 19 3 01 86420 610 161,7 
Общее образование 07 02   111246,3 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие образования» 

07 02 01 0 00 00000  106355,4 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования» 

07 02 01 1 00 00000  40,5 

Основное мероприятие «Содействие развитию 
дошкольного образования» 

07 02 01 1 02 00000  40,5 

Обеспечение мер социальной поддержки 07 02 01 1 02 N3150  40,5 



 

   

37 

многодетных семей в части предоставления скидки 
по оплате за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 N3150 610 40,5 
Подпрограмма «Повышение качества общего 
образования. Дополнительное образование и 
воспитание детей. Повышение профессионализма 
руководящих работников и педагогических кадров» 

07 02 01 2 00 00000  104798,5 

Основное мероприятие «Развитие образовательных 
программ общего образования» 

07 02 01 2 01 00000  65607,1 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (расходы на 
оплату труда педагогических работников) 

07 02 01 2 01 N6301  48213,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 01 N6301 610 48213,8 
Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (прочие 
расходы, связанные с обеспечением учебного 
процесса) 

07 02 01 2 01 N6302  17393,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 01 N6302 610 17393,3 
Основное мероприятие «Содействие развитию 
общего образования» 

07 02 01 2 02 00000  38694,6 

Осуществление полномочий по ежемесячной 
денежной выплате на обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в сельской местности и рабочих 
поселках 

07 02 01 2 02 N3020  12,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 N3020 610 12,5 
Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части предоставления 
бесплатного питания обучающимся 

07 02 01 2 02 N3170  926,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 N3170 610 926,2 
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам, проживающим и работающим в 
сельской местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа) 

07 02 01 2 02 N3660  4614,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 N3660 610 4614,3 
Развитие муниципальной системы дошкольного 07 02 01 2 02 N6255  321,9 



 

   

38 

образования (организация групп для обучения детей 
старшего дошкольного возраста (предшкольная 
подготовка) 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 N6255 610 321,9 
Развитие муниципальной системы общего и 
дополнительного образования (обеспечение 
питанием (в том числе молоком) обучающихся) 

07 02 01 2 02 N6311  831,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 N6311 610 831,0 
Развитие муниципальной системы общего и 
дополнительного образования (приобретение 
школьных автобусов для организации подвоза 
обучающихся) 

07 02 01 2 02 N6312  2477,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 N6312 610 2477,4 
Повышение оплаты труда педагогических 
работников образовательных организаций 
дополнительного образования детей в соответствии 
с указами Президента Российской Федерации 

07 02 01 2 02 N6560  787,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 N6560 610 787,8 
Обеспечение приобретения (изготовления) 
образовательной организацией бланков документов 
об образовании 

07 02 01 2 02 N7880  24,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 N7880 610 24,4 
Софинансирование мероприятий при реализации 
полномочий по организации групп для обучения 
детей старшего дошкольного возраста 
(предшкольная подготовка) 

07 02 01 2 02 S6250  1,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 S6250 610 1,6 
Софинансирование мероприятий при реализации 
полномочий по организации питания учащихся 

07 02 01 2 02 S6310  8,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 S6310 610 8,4 
Софинансирование мероприятий по развитию 
муниципальной системы общего и дополнительного 
образования 

07 02 01 2 02 S6312  0,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 S6312 244 0,3 
Софинансирование мероприятий на повышение 
оплаты труда педагогических работников 
образовательных организаций дополнительного 
образования детей в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации 

07 02 01 2 02S6560  8,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02S6560 610 8,0 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных учреждений общего 
образования детей 

07 02 01 2 02 86720  11386,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 86720 610 11386,2 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей (ДДТ) 

07 02 01 2 02 86731  5964,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 86731 610 5964,2 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей (ДЮСШ) 

07 02 01 2 02 86732  11330,4 



 

   

39 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 86732 610 11330,4 
Основное мероприятие «Развитие кадрового 
потенциала системы общего и дополнительного 
образования детей» 

07 02 01 2 05 00000  496,8 

Единовременные стимулирующие выплаты лучшим 
учителям общеобразовательных организаций 

07 02 01 2 05 R0880  52,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 05 R0880 610 52,1 
Дополнительные меры стимулирования в системе 
общего образования (ежемесячные выплаты 
стимулирующего характера молодым специалистам 
общеобразовательных организаций) 

07 02 01 2 05 N6381  132,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 05 N6381 610 132,2 
Дополнительные меры стимулирования в системе 
общего образования (единовременные денежные 
выплаты педагогическим работникам, заключившим 
трудовой договор с общеобразовательной 
организацией по основному месту работы) 

07 02 01 2 05 N6382  312,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 05 N6382 610 312,5 
Подпрограмма «Здоровье школьника» 07 02 01 3 00 00000  1513,8 
Основное мероприятие «Организация летнего 
отдыха детей» 

07 02 01 3 03 00000  1513,8 

Осуществление мероприятий по организации отдыха 
детей в каникулярное время 

07 02 01 3 03 N8180  635,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 03 N8180 610 635,7 
Сохранение и укрепление здоровья обучающихся в 
образовательных учреждениях района 

07 02 01 3 03 86730  578,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 03 86730 610 578,1 
Сохранение и укрепление здоровья обучающихся, в 
том числе подвоз 

07 02 01 3 03 87730  300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

07 02 01 3 03 87730 240 300,0 

Подпрограмма «Подготовка кадров педагогических 
работников для образовательных организаций 
Мучкапского района» 

07 02 01 6 00 00000  2,6 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
муниципальную программу 

07 02 01 6 00 00000  2,6 

Ежемесячная доплата к стипендии студентам в 
бюджетных учреждениях 

07 02 01 6 00 86330  2,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 6 00 86330 610 2,6 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие культуры» 

07 02 02 0 00 00000  3620,7 

Подпрограмма «Обеспечение художественно-
эстетического образования в Мучкапском районе»  

07 02 02 3 00 00000  3620,7 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного художественно-
эстетического образования» 

07 02 02 3 01 00000  3620,7 

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам, проживающим и работающим в 
сельской местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа) 

07 02 02 3 01 N3660  150,4 



 

   

40 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 3 01 N3660 610 150,4 
Развитие муниципальной системы общего и 
дополнительного образования 

07 02 02 3 01 N6310  117,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 3 01 N6310 610 117,2 
Повышение оплаты труда педагогических 
работников образовательных организаций 
дополнительного образования детей в соответствии 
с указами Президента Российской Федерации 

07 02 02 3 01 N6560  312,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 3 01 N6560 610 312,2 
Софинансирование расходов на развитие 
муниципальной системы общего и дополнительного 
образования 

07 02 02 3 01 S6310  0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 3 01 S6310 610 0,0 
Софинансирование мероприятий на повышение 
оплаты труда педагогических работников 
образовательных организаций дополнительного 
образования детей в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации 

07 02 02 3 01 S6560  3,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 3 01 S6560 610 3,2 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей 

07 02 02 3 01 86600  3037,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 3 01 86600 610 3037,7 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Обеспечение безопасности населения Мучкапского 
района, защита его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности» 

07 02 07 0 00 00000  76,9 

Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения в Мучкапском районе»  

07 02 07 3 00 00000  45,0 

Основное мероприятие «Совершенствование 
условий движения транспорта на автодорогах 
общего пользования» 

07 02 07 3 01 00000  45,0 

Реализация мероприятий по организации 
профилактики детского дорожно-транспортного 
травматизма 

07 02 07 3 01 86050  45,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 3 01 86050 610 45,0 
Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту в Мучкапском районе» 

07 02 07 4 00 00000  31,9 

Основное мероприятие «Профилактика наркомании, 
наркопреступности, антинаркотическая пропаганда» 

07 02 07 4 02 00000  31,9 

Реализация мероприятий по снижению степени 
распространения наркомании и наркопреступности 

07 02 07 4 02 86180  31,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 4 02 86180 610 31,9 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Мучкапском районе 

07 02 10 0 00 00000  354,3 

Основное мероприятие «Повышение энергетической 
эффективности в муниципальном секторе» 

07 02 10 3 01 00000  354,3 

Расходы на проведение энергетических 
обследований и реализацию энергосберегающих 

07 02 10 3 01 86070  354,3 



 

   

41 

мероприятий по бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 10 3 01 86070 610 354,3 
Муниципальная программа Мучкапского района 
Тамбовской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности на водных 
объектах в Мучкапском районе» 

07 02 19 0 00 00000  839,0 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Мучкапском районе» 

07 02 19 3 00 00000  839,0 

Основное мероприятие «Реализация 
противопожарных мероприятий» 

07 02 19 3 01 00000  839,0 

Расходы по защите населения и территории от ЧС, 
связанных с пожарами природного и техногенного 
характера 

07 02 19 3 01 86420  839,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 19 3 01 86420 610 839,0 
Другие вопросы в области образования 07 09   8946,2 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие образования» 

07 09 01 0 00 00000  8833,6 

Подпрограмма «Повышение качества общего 
образования. Дополнительное образование и 
воспитание детей. Повышение профессионализма 
руководящих работников и педагогических кадров» 

07 09 01 2 00 00000  6721,8 

Основное мероприятие «Содействие развитию 
общего образования» 

07 09 01 2 02 00000  6308,6 

Оплата труда работников муниципальных 
организаций, обеспечивающих техническую 
эксплуатацию зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций и подвоз 
обучающихся в муниципальные 
общеобразовательные организации 

07 09 01 2 02 N6520  6141,9 

Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений 

07 09 01 2 02 N6520 110 6141,9 

Софинансирование расходов на оплату труда 
работников, обеспечивающих техническую 
эксплуатацию зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций и подвоз 
обучающихся 

07 09 01 2 02 S6520  166,7 

Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений 

07 09 01 2 02 S6520 110 166,7 

Реализация прочих мероприятий 07 09 01 2 00 87720  413,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

07 09 01 2 00 87720 240 413,2 

Подпрограмма «Организация деятельности 
муниципального казенного учреждения «Центр 
оценки качества образования» 

07 09 01 4 00 00000  2111,8 

Прочие основные мероприятия муниципальной 
районной программы 

07 09 01 4 00 00000  2111,8 

Расходы на организацию деятельности 
муниципального казенного учреждения 

07 09 01 4 00 87020  2111,8 

Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений 

07 09 01 4 00 87020 110 2081,9 



 

   

42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

07 09 01 4 00 87020 240 29,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  07 09 01 4 00 87020 850 0,5 
Расходы на организацию деятельности 
муниципального казенного учреждения 

07 09 15 0 00 87010  21,2 

Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений 

07 09 15 0 00 87010 110 21,2 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Информационное общество» 

07 09 17 0 00 00000  91,4 

Основные мероприятия «Разработка и внедрение 
программного комплекса, развитие муниципальных 
Интернет-ресурсов, прочее» 

07 09 17 0 01 00000  91,4 

Повышение открытости и доступности информации 
на основе использования информационных и 
коммуникационных технологий по казенным 
учреждениям 

07 09 17 0 01 87100  91,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

07 09 17 0 01 87100 240 91,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    12903,8 
Культура  08 01   12903,8 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие культуры и туризма» 

08 01 02 0 00 00000  12643,3 

Подпрограмма «Наследие» 08 01 02 1 00 00000  4048,2 
Основное мероприятие «Развитие библиотечного 
дела» 

08 01 02 1 01 00000  4048,2 

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

08 01 02 1 01 51440  4,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 01 51440 610 4,2 
Подключение общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети «Интернет» и 
развитие системы библиотечного дела с учетом 
задачи расширения информационных технологий и 
оцифровки 

08 01 02 1 01 51460  9,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 01 51460 610 9,4 
Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в сельской местности и 
рабочих поселках 

08 01 02 1 01 N3020  178,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 01 N3020 610 178,7 
Повышение оплаты труда  работников учреждений 
культуры в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации 

08 01 02 1 01 N6550  123,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 01 N6550 610 123,9 
Софинансирование мероприятий на повышение 
оплаты труда работников учреждений культуры в 
соответствии с указами Президента Российской 
Федерации 

08 01 02 1 01 S6550  1,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 01 S6550 610 1,2 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных учреждений культуры 

08 01 02 1 01 86400  3730,8 



 

   

43 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 01 86400 610 3730,8 
Подпрограмма «Народное творчество» 08 01 02 2 00 00000  8595,1 
Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
традиционной народной культуры» 

08 01 02 2 01 00000  8595,1 

Государственная поддержка муниципальных 
учреждений культуры 

08 01 02 2 01 51470  100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 2 01 51470 610 100,0 
Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в сельской местности и 
рабочих поселках 

08 01 02 2 01 N3020  199,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 2 01 N3020 610 199,0 
Единовременные стимулирующие выплаты лучшим 
работникам муниципальных учреждений культуры 
на 2016 год 

08 01 02 2 01 N3540  65,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 2 01 N3540 610 65,1 
Софинансирование расходов на единовременные 
стимулирующие выплаты лучшим работникам 
муниципальных учреждений культуры на 2016 год 

08 01 02 2 01 S3540  0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 2 01 S3540 610 0,0 
Повышение оплаты труда  работников учреждений 
культуры в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации 

08 01 02 2 01 N6550  287,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 2 01 N6550 610 287,0 
Софинансирование мероприятий на повышение 
оплаты труда работников учреждений культуры в 
соответствии с указами Президента Российской 
Федерации 

08 01 02 2 01 S6550  2,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 2 01 S6550 610 2,9 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
районных муниципальных учреждений культуры 

08 01 02 2 01 86500  7941,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 2 01 86500 610 7941,1 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Мучкапском районе» 

08 01 10 0 00 00000  96,9 

Основное мероприятие «Повышение энергетической 
эффективности в муниципальном секторе» 

08 01 10 3 01 00000  96,9 

Расходы на проведение энергетических 
обследований и реализацию энергосберегающих 
мероприятий по бюджетным учреждениям 

08 01 10 3 01 86070  96,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10 3 01 86070 610 96,9 
Муниципальная программа Мучкапского района 
Тамбовской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности на водных 
объектах в Мучкапском районе» 

08 01 19 0 00 00000  163,6 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Мучкапском районе» 

08 01 19 3 00 00000  163,6 

Основное мероприятие «Реализация 
противопожарных мероприятий» 

08 01 19 3 01 00000  163,6 

Расходы по защите населения и территории от ЧС, 08 01 19 3 01 86420  163,6 



 

   

44 

связанных с пожарами природного и техногенного 
характера 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 19 3 01 86420 610 163,6 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    13439,5 
Социальное обеспечение населения 10 03   7793,4 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан» 

10 03 05 0 00 00000  7793,4 

Подпрограмма «Молодежи доступное жилье»  10 03 05 1 00 00000  7793,4 
Основное мероприятие «Предоставление молодым 
семьям субсидий на приобретение или 
строительства жилья» 

10 03 05 1 01 00000  7793,4 

Финансовое обеспечение мероприятий 
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей» федеральной целевой программы «Жилище» 
на 2015-2020 годы» 

10 03 05 1 01 50200  2992,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 03 05 1 01 50200 320 2992,1 

Софинансирование мероприятий подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной 
целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» 

10 03 05 1 01 R0200  3910,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 03 05 1 01 R0200 320 3910,6 

Софинансирование мероприятий в рамках 
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей» федеральной целевой программы «Жилище» 
на 2015-2020 годы» 

10 03 05 1 01 L0200  890,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 03 05 1 01 L0200 320 890,7 

Охрана семьи и детства 10 04   2580,8 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Эффективное управление финансами и 
оптимизация муниципального долга» 

10 04 13  0 00 00000  2,7 

Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных 
отношений с муниципальными образованиями 
района» 

10 04 13 3 00 00000  2,7 

Основное мероприятие «Обеспечение прозрачности 
процедуры выравнивания уровня расчетной 
бюджетной обеспеченности» 

10 04 13 3 01 00000  2,7 

Осуществление государственных полномочий по 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

10 04 13 3 01 N7250  2,7 

Иные межбюджетные трансферты 10 04 13 3 01 N7250 540 2,7 
Непрограммные расходы 10 04 99 0 00 00000  2578,1 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

10 04 99 1 00 00000  645,6 

Исполнение государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан 

10 04 99 1 00 N6490  349,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 10 04 99 1 00 N6490 120 279,0 



 

   

45 

(муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

10 04 99 1 00 N6490 240 70,0 

Осуществление государственных полномочий по 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

10 04 99 1 00 N7250  296,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

10 04 99 1 00 N7250 120 273,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

10 04 99 1 00 N7250 240 23,0 

Иные непрограммные расходы 10 04 99 3 00 00000  1932,5 
Выплата ежемесячного пособия опекунам на 
содержание ребенка в соответствии с Законом 
Тамбовской области от 10 мая 2011 года № 2-З «Об 
организации и осуществлении деятельности по 
опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних в Тамбовской области» 

10 04 99 3 00 N9510  1932,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

10 04 99 3 00 N9510 310 1932,5 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   3065,3 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Экономическое развитие и инновационная 
экономика» 

10 06 08 0 00 00000  2997,1 

Подпрограмма «Эффективность муниципального 
управления» 

10 06 08 3 00 00000  2997,1 

Прочие основные мероприятия муниципальной 
районной программы 

10 06 08 3 00 00000  2997,1 

Создание и обеспечение деятельности 
многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг в 
муниципальных образованиях Тамбовской области 

10 06 08 3 00 N7140  277,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

10 06 08 3 00 N7140 240 277,6 

Расходы на организацию деятельности 
муниципального казенного учреждения 

10 06 08 3 00 87040  2719,5 

Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений 

10 06 08 3 00 87040 110 2233,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

10 06 08 3 00 87040 240 243,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  10 06 08 3 00 87040 850 243,2 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Информационное общество» 

10 06 17 0 00 00000  25,0 

Основные мероприятия «Разработка и внедрение 
программного комплекса, развитие муниципальных 
Интернет-ресурсов, прочее» 

10 06 17 0 01 00000  25,0 

Повышение открытости и доступности информации 
на основе использования информационных и 
коммуникационных технологий по казенным 
учреждениям 

10 06 17 0 01 87100  25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

10 06 17 0 01 87100 240 25,0 



 

   

46 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Доступная среда» 

10 06 20 0 00 00000  43,2 

Основное мероприятие «Повышение уровня 
доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов 
и других МТН» 

10 06 20 0 01 00000  43,2 

Адаптация учреждений социальной сферы 10 06 20 0 01 87220  43,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

10 06 20 0 01 87220 240 43,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ 11    173,6 
Массовый спорт 11 02   173,6 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие физической культуры и спорта» 

11 02 03 0 00 00000  173,6 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта» 

11 02 03 1 00 00000  173,6 

Основное мероприятие «Создание условий для 
занятий физический культурой и спортом» 

11 02 03 1 02 00000  173,6 

Обеспечение физкультурных и массовых 
спортивных мероприятий Мучкапского района 

11 02 03 1 02 85190  173,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

11 02 03 1 02 85190 240 173,6 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13    189,8 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

13 01   189,8 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Эффективное управление финансами и 
оптимизация муниципального долга» 

13 01 13 0 00 00000  189,8 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом 
Мучкапского района» 

13 01 13 2 00 00000  189,8 

Основное мероприятие «Обеспечение 
своевременности и полноты исполнения долговых 
обязательств Мучкапского района» 

13 01 13 2 01 00000  189,8 

Обслуживание муниципального долга Мучкапского 
района 

13 01 13 2 01 80020  189,8 

Обслуживание муниципального долга 13 01 13 2 01 80020 730 189,8 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

14    6825,8 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

14 01   6434,3 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Эффективное управление финансами и 
оптимизация муниципального долга» 

14 01 13 0 00 00000  6434,3 

Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных 
отношений с муниципальными образованиями 
района» 

14 01 13 3 00 00000  6434,3 

Основное мероприятие «Обеспечение прозрачности 
процедуры выравнивания уровня расчетной 

14 01 13 3 01 00000  6434,3 



 

   

47 

бюджетной обеспеченности» 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

14 01 13 3 01 80030  6434,3 

Дотации 14 01 13 3 01 80030 510 6434,3 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

14 03   391,5 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Эффективное управление финансами и 
оптимизация муниципального долга» 

14 03 13  0 00 00000  391,5 

Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных 
отношений с муниципальными образованиями 
района» 

14 03 13 3 00 00000  391,5 

Основное мероприятие «Обеспечение прозрачности 
процедуры выравнивания уровня расчетной 
бюджетной обеспеченности» 

14 01 13 3 01 00000  391,5 

Иные межбюджетные трансферты в форме дотации 
на решение вопросов местного значения 

14 03 13 3 01 80040  391,5 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 13 3 01 80040 540 391,5» 
 

8) приложение 6 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 6  
к решению Мучкапского районного Совета 
народных депутатов от 17 декабря 2015 
года № 220 «О районном бюджете на 2016 
год»  
 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам Мучкапского 
района и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета Мучкапского района на 2016 год 
тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Всего расходов   231259,5 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие образования» 

01 0 00 00000  132331,8 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 01 1 00 00000  17136,5 
Основное мероприятие «Развитие образовательных 
программ дошкольного образования» 

01 1 01 00000  6511 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

01 1 01 N6280  6511 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 N6280 610 6511 
Основное мероприятие «Содействие развитию 
дошкольного образования» 

01 1 02 00000  10625,5 

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 
семей в части предоставления скидки по оплате за 
присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 

01 1 02 N3150  406,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 N3150 610 406,3 
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 01 1 02 N3660  644,9 



 

   

48 

отопления и освещения педагогическим работникам, 
проживающим и работающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа) 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 N3660 610 644,9 
Развитие муниципальных систем дошкольного 
образования (денежное поощрение лучшим воспитателям 
(включая старших) 

01 1 02 N6251  26,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 N6251 610 26,0 
Развитие муниципальных систем дошкольного 
образования (ежемесячные выплаты стимулирующего 
характера молодым специалистам из числа 
педагогических работников) 

01 1 02 N6252  9,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 N6252 610 9,0 
Развитие муниципальных систем дошкольного 
образования (денежные выплаты педагогическим 
работникам, заключившим трудовой договор с 
образовательной организацией) 

01 1 02 N6254  52,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 N6254 610 52,1 
Софинансирование мероприятий при реализации 
полномочий по педагогическим работникам дошкольного 
образования 

01 1 02 S6250  0,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 S6250 610 0,1 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) районных 
муниципальных организациях дошкольного образования 
детей 

01 1 02 86710  9487,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 86710 610 9487,1 
Подпрограмма «Повышение качества общего 
образования. Дополнительное образование и воспитание 
детей. Повышение профессионализма руководящих 
работников и педагогических кадров» 

01 2 00 00000  111520,3 

Основное мероприятие «Развитие образовательных 
программ общего образования» 

01 2 01 00000  65607,1 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (расходы на оплату 
труда педагогических работников) 

01 2 01 N6301  48213,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 N6301 610 48213,8 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (прочие расходы, 
связанные с обеспечением учебного процесса) 

01 2 01 N6302  17393,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 N6302 610 17393,3 
Основное мероприятие «Содействие развитию общего 
образования» 

01 2 02 00000  45003,2 



 

   

49 

Осуществление полномочий по ежемесячной денежной 
выплате на обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих в сельской 
местности и рабочих поселках 

01 2 02 N3020  12,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 N3020 610 12,5 
Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 
семей в части предоставления бесплатного питания 
обучающимся 

01 2 02 N3170  926,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 N3170 610 926,2 
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам, 
проживающим и работающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа) 

01 2 02 N3660  4614,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 N3660 610 4614,3 
Развитие муниципальной системы дошкольного 
образования (организация групп для обучения детей 
старшего дошкольного возраста (предшкольная 
подготовка) 

01 2 02 N6255  321,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 N6255 610 321,9 
Развитие муниципальной системы общего и 
дополнительного образования (обеспечение питанием (в 
том числе молоком) обучающихся) 

01 2 02 N6311  831,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 N6311 610 831,0 
Развитие муниципальной системы общего и 
дополнительного образования (приобретение школьных 
автобусов для организации подвоза обучающихся) 

01 2 02 N6312  2477,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 N6312 610 2477,4 
Повышение оплаты труда педагогических работников 
образовательных организаций дополнительного 
образования детей в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации 

01 2 02 N6560  787,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 N6560 610 787,8 
Оплата труда работников муниципальных организаций, 
обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий 
муниципальных общеобразовательных организаций и 
подвоз обучающихся в муниципальные 
общеобразовательные организации 

01 2 02 N6520  6141,9 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 01 2 02 N6520 110 6141,9 
Обеспечение приобретения (изготовления) 
образовательной организацией бланков документов об 
образовании 

01 2 02 N7880  24,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 N7880 610 24,4 
Софинансирование мероприятий при реализации 
полномочий по организации групп для обучения детей 
старшего дошкольного возраста (предшкольная 
подготовка) 

01 2 02 S6250  1,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 S6250 610 1,6 
Софинансирование мероприятий при реализации 
полномочий по организации питания учащихся 

01 2 02 S6310  8,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 S6310 610 8,4 
Софинансирование мероприятий по развитию 01 2 02 S6312  0,3 



 

   

50 

муниципальной системы общего и дополнительного 
образования 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 S6312 610 0,3 
Софинансирование расходов на оплату труда работников, 
обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий 
муниципальных общеобразовательных организаций и 
подвоз обучающихся 

01 2 02 S6520  166,7 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 01 2 02 S6520 110 166,7 
Софинансирование мероприятий на повышение оплаты 
труда педагогических работников образовательных 
организаций дополнительного образования детей в 
соответствии с указами Президента Российской 
Федерации 

01 2 02S6560  8,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02S6560 610 8,0 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) районных 
муниципальных учреждений общего образования детей 

01 2 02 86720  11386,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 86720 610 11386,2 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) районных 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей (ДДТ) 

01 2 02 86731  5964,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 86731 610 5964,2 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) районных 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей (ДЮСШ) 

01 2 02 86732  11330,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 86732 610 11330,4 
Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала 
системы общего и дополнительного образования детей» 

01 2 05 00000  496,8 

Единовременные стимулирующие выплаты лучшим 
учителям общеобразовательных организаций 

01 2 05 R0880  52,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 R0880 610 52,1 
Дополнительные меры стимулирования в системе общего 
образования (ежемесячные выплаты стимулирующего 
характера молодым специалистам общеобразовательных 
организаций) 

01 2 05 N6381  132,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 N6381 610 132,2 
Дополнительные меры стимулирования в системе общего 
образования (единовременные денежные выплаты 
педагогическим работникам, заключившим трудовой 
договор с общеобразовательной организацией по 
основному месту работы) 

01 2 05 N6382  312,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 N6382 610 312,5 
Реализация прочих мероприятий 01 2 00 87720  413,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 2 00 87720 240 413,2 

Подпрограмма «Здоровье школьника» 01 3 00 00000  1513,8 
Основное мероприятие «Организация летнего отдыха 
детей» 

01 3 03 00000  1513,8 

Осуществление мероприятий по организации отдыха 
детей в каникулярное время 

01 3 03 N8180  635,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 03 N8180 610 635,7 
Сохранение и укрепление здоровья обучающихся в 01 3 03 86730  578,1 



 

   

51 

образовательных учреждениях района 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 03 86730 610 578,1 
Сохранение и укрепление здоровья обучающихся, в том 
числе подвоз 

01 3 03 87730  300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 3 03 87730 240 300,0 

Подпрограмма «Организация деятельности 
муниципального казенного учреждения «Центр оценки 
качества образования» 

01 4 00 00000  2111,8 

Прочие основные мероприятия муниципальной районной 
программы 

01 4 00 00000  2111,8 

Расходы на организацию деятельности муниципального 
казенного учреждения 

01 4 00 87020  2111,8 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 01 4 00 87020 110 2081,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 4 00 87020 240 29,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 00 87020 850 0,5 
Подпрограмма «Подготовка кадров медицинских 
работников для ТОГБУЗ «Мучкапская ЦРБ 
им.ак.М.И.Кузина» 

01 5 00 00000  10,4 

Основное мероприятие «Мероприятия по реализации 
подпрограммы» 

01 5 01 00000  10,4 

Материальная поддержка студентов медиков 01 5 01 85330  10,4 
Иные выплаты населению 01 5 01 85330 360 10,4 
Подпрограмма «Подготовка кадров педагогических 
работников для образовательных организаций 
Мучкапского района» 

01 6 00 00000  39 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
муниципальную программу 

01 6 00 00000  39 

Ежемесячная доплата к стипендии студентам 01 6 00 85330  36,4 
Иные выплаты населению 01 6 00 85330 360 36,4 
Ежемесячная доплата к стипендии студентам в 
бюджетных учреждениях 

01 6 00 86330  2,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 6 00 86330 610 2,6 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие культуры и туризма» 

02 0 00 00000  16305,1 

Подпрограмма «Наследие» 02 1 00 00000  4089,3 
Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 02 1 01 00000  4089,3 
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

02 1 01 51440  4,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 51440 610 4,2 
Подключение общедоступных библиотек Российской 
Федерации к сети «Интернет» и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки 

02 1 01 51460  9,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 51460 610 9,4 
Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в сельской местности и рабочих поселках 

02 1 01 N3020  178,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 N3020 610 178,7 



 

   

52 

Повышение оплаты труда  работников учреждений 
культуры в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации 

02 1 01 N6550  123,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 N6550 610 123,9 
Софинансирование мероприятий на повышение оплаты 
труда работников учреждений культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации 

02 1 01 S6550  1,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 S6550 610 1,2 
Осуществление отдельных государственных полномочий 
по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной 
собственности и находящихся на территории 
муниципальных образований 

02 1 01 N6640  41,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

02 1 01 N6640 240 41,1 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) районных 
муниципальных учреждений культуры 

02 1 01 86400  3730,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 86400 610 3730,8 
Подпрограмма «Народное творчество» 02 2 00 00000  8595,1 
Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
традиционной народной культуры» 

02 2 01 00000  8595,1 

Государственная поддержка муниципальных учреждений 
культуры 

02 2 01 51470  100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 51470 610 100,0 
Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в сельской местности и рабочих поселках 

02 2 01 N3020  199,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 N3020 610 199,0 
Единовременные стимулирующие выплаты лучшим 
работникам муниципальных учреждений культуры на 
2016 год 

02 2 01 N3540  65,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 N3540 610 65,1 
Софинансирование расходов на единовременные 
стимулирующие выплаты лучшим работникам 
муниципальных учреждений культуры на 2016 год 

02 2 01 S3540  0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 S3540 610 0,0 
Повышение оплаты труда  работников учреждений 
культуры в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации 

02 2 01 N6550  287,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 N6550 610 287,0 
Софинансирование мероприятий на повышение оплаты 
труда работников учреждений культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации 

02 2 01 S6550  2,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 S6550 610 2,9 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) районных 
муниципальных учреждений культуры 

02 2 01 86500  7941,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 86500 610 7941,1 
Подпрограмма «Обеспечение художественно-
эстетического образования в Мучкапском районе»  

02 3 00 00000  3620,7 

Основное мероприятие «Организация предоставления 
дополнительного художественно-эстетического 

02 3 01 00000  3620,7 



 

   

53 

образования» 
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам, 
проживающим и работающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа) 

02 3 01 N3660  150,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 N3660 610 150,4 
Развитие муниципальной системы общего и 
дополнительного образования 

02 3 01 N6310  117,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 N6310 610 117,2 
Повышение оплаты труда педагогических работников 
образовательных организаций дополнительного 
образования детей в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации 

02 3 01 N6560  312,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 N6560 610 312,2 
Софинансирование расходов на развитие муниципальной 
системы общего и дополнительного образования 

02 3 01 S6310  0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 S6310 610 0,0 
Софинансирование мероприятий на повышение оплаты 
труда педагогических работников образовательных 
организаций дополнительного образования детей в 
соответствии с указами Президента Российской 
Федерации 

02 3 01 S6560  3,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 S6560 610 3,2 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) районных 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей 

02 3 01 86600  3037,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 86600 610 3037,7 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Развитие физической культуры и спорта» 

03 0 00 00000  173,6 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта» 

03 1 00 00000  173,6 

Основное мероприятие «Создание условий для занятий 
физический культурой и спортом» 

03 1 02 00000  173,6 

Обеспечение физкультурных и массовых спортивных 
мероприятий Мучкапского района  

03 1 02 85190  173,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

03 1 02 85190 240 173,6 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Оказание содействия добровольному переселению в 
Мучкапский район Тамбовской области 
соотечественников, проживающих за рубежом» 

04 0 00 00000  77,2 

Подпрограмма «Проект переселения «Соотечественники 
— участники муниципальной программы Мучкапского 
района Тамбовской области» 

04 1 00 00000  35,2 

Основное мероприятие «Предоставление единовременной 
выплаты на обустройство и медицинское обследование 
участникам государственной программы и членам их 
семей» 

04 1 01 00000  35,0 

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной 
программой переселения, включенной в государственную 
программу по оказанию содействия добровольному 

04 1 01 50862  0,0 



 

   

54 

переселению в РФ соотечественников, проживающих за 
рубежом (единовременная выплата на обустройство и 
медицинское обследование участников программы и 
членов их семей) 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

04 1 01 50862 320 0,0 

Реализация мероприятий по оказанию содействия 
добровольному переселению в Тамбовскую область 
соотечественников, проживающих за рубежом 

04 1 01 R0862  35,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

04 1 01 R0862 320 35,0 

Основное мероприятие «Материально-техническое 
обеспечение» 

04 1 03 00000  0,2 

Софинансирование мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, включенной в 
государственную программу по оказанию содействия 
добровольному переселению в РФ соотечественников, 
проживающих за рубежом 

04 1 03 L0862  0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 1 03 L0862 240 0,1 

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий 
по оказанию содействия добровольного переселению в 
Тамбовскую область соотечественников, проживающих за 
рубежом 

04 1 03 S5862  0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 1 03 S5862 240 0,1 

«Проект переселения «Квалифицированные специалисты» 04 2 00 00000  42,0 
Предоставление единовременной выплаты на 
обустройство и медицинское обследование участникам 
государственной программы и членам их семей 

04 2 06 00000  42,0 

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной 
программой переселения, включенной в Государственную 
программу по оказанию содействия добровольному 
переселению в РФ соотечественников, проживающих за 
рубежом (единовременная выплата на обустройство и 
медицинское обследование  

04 2 06 50862  42,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

04 2 06 50862 320 42,0 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан» 

05 0 00 00000  7793,4 

Подпрограмма «Молодежи доступное жилье»  05 1 00 00000  7793,4 
Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям 
субсидий на приобретение или строительства жилья» 

05 1 01 00000  7793,4 

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной 
целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» 

05 1 01 50200  2992,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

05 1 01 50200 320 2992,1 

Софинансирование мероприятий подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной 
целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» 

05 1 01 R0200  3910,6 



 

   

55 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

05 1 01 R0200 320 3910,6 

Софинансирование мероприятий в рамках подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной 
целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» 

05 1 01 L0200  890,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

05 1 01 L0200 320 890,7 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование природных 
ресурсов Мучкапского района Тамбовской области» 

06 0 00 00000  188,9 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
муниципальную программу 

06 0 00 00000  188,9 

Организация работ по улучшению экологической 
обстановки на территории района (расходы ОМСУ) 

06 0 00 85140  163,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

06 0 00 85140 240 50,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  06 0 00 85140 850 113,0 
Организация работ по улучшению экологической 
обстановки на территории района (расходы казенных 
учреждений) 

06 0 00 87140  25,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

06 0 00 87140 240 5,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  06 0 00 87140 850 20,2 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Обеспечение безопасности населения Мучкапского 
района, защита его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности» 

07 0 00 00000  116,9 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в 
Мучкапском районе» 

07 1 00 00000  10,0 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 
граждан на улицах и в других общественных местах» 

07 1 04 00000  10,0 

Организация работы по снижению уровня 
правонарушений 

07 1 04 85040  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

07 1 04 85040 240 10,0 

Подпрограмма «О мерах по противодействию 
терроризму и экстремизму в Мучкапском районе» 

07 2 00 00000  30,0 

Основное мероприятие «Поддержание в готовности и 
совершенствование систем технической защиты объектов 
первоочередного нападения» 

07 2 03 00000  30,0 

Совершенствование систем технической защиты объектов 
первоочередного террористического нападения 

07 2 03 85590  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

07 2 03 85590 240 30,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения в Мучкапском районе»  

07 3 00 00000  45,0 

Основное мероприятие «Совершенствование условий 
движения транспорта на автодорогах общего 
пользования» 

07 3 01 00000  45,0 

Реализация мероприятий по организации профилактики 
детского дорожно-транспортного травматизма 

07 3 01 86050  45,0 



 

   

56 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 01 86050 610 45,0 
Подпрограмма «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 
в Мучкапском районе» 

07 4 00 00000  31,9 

Основное мероприятие «Профилактика наркомании, 
наркопреступности, антинаркотическая пропаганда» 

07 4 02 00000  31,9 

Реализация мероприятий по снижению степени 
распространения наркомании и наркопреступности (по 
ОМСУ) 

07 4 02 85180  0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

07 4 02 85180 240 0,0 

Реализация мероприятий по снижению степени 
распространения наркомании и наркопреступности (по 
бюджетным учреждениям) 

07 4 02 86180  31,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 4 02 86180 610 31,9 
Муниципальная программа Мучкапского района 
Тамбовской области «Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

08 0 00 00000  3727,3 

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 

08 2 00 00000  730,2 

Основное мероприятие «Развитие муниципальной службы 
и другие вопросы в рамках подпрограммы» 

08 2 02 00000  730,2 

Организация и проведение мероприятий, в том числе 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 

08 2 02 85150  730,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

08 2 02 85150 240 695,4 

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 

08 2 02 85150 330 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  08 2 02 85150 850 29,8 
Подпрограмма «Эффективность муниципального 
управления» 

08 3 00 00000  2997,1 

Прочие основные мероприятия муниципальной районной 
программы 

08 3 00 00000  2997,1 

Создание и обеспечение деятельности 
многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг в 
муниципальных образованиях Тамбовской области 

08 3 00 N7140  277,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

08 3 00 N7140 240 277,6 

Расходы на организацию деятельности муниципального 
казенного учреждения 

08 3 00 87040  2719,5 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 08 3 00 87040 110 2233,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

08 3 00 87040 240 243,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  08 3 00 87040 850 243,2 
Муниципальная программа Мучкапского района  
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия» 

09 0 00 00000  522,2 

Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, 09 2 00 00000  35,2 



 

   

57 

переработки и реализации продукции животноводства» 
Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
муниципальную программу 

09 2 00 00000  35,2 

Осуществление отдельных государственных полномочий 
по организации отлова безнадзорных животных 

09 2 00 N8400  35,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

09 2 00 N8400 240 35,2 

Подпрограмма «Техническая и технологическая 
модернизация, инновационное развитие» 

09 4 00 00000  487,0 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
муниципальную программу 

09 4 00 00000  487,0 

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи 

09 4 00 53910  487,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

09 4 00 53910 240 487,0 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Мучкапском районе» 

10 0 00 00000  847,9 

Основное мероприятие «Повышение энергетической 
эффективности в муниципальном секторе» 

10 3 01 00000  847,9 

Расходы на проведение энергетических обследований и 
реализацию энергосберегающих мероприятий по 
бюджетным учреждениям 

10 3 01 86070  663,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 3 01 86070 610 663,2 
Расходы на проведение энергетических обследований и 
реализацию энергосберегающих мероприятий 

10 3 01 87070  184,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

10 3 01 87070 240 184,7 

Муниципальная программа «Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства» 

11 0 00 00000  16343,0 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог Мучкапского района Тамбовской 
области» 

11 1 00 00000  15519,4 

Основное мероприятие «Содержание и развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения» 

11 1 01 00000  15519,4 

Содержание и развитие сети автомобильных дорог  11 1 01 N7000  10839,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

11 1 01 N7000 240 10839,9 

Реализация полномочий в сфере дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения 

11 1 01 85080  4235,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

11 1 01 85080 240 4235,5 

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений Мучкапского района на ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов 

11 1 01 85081  444,0 

Иные межбюджетные трансферты 11 1 01 85081 540 444,0 
Подпрограмма «Развитие транспортной системы 
Мучкапского района Тамбовской области» 

11 2 00 00000  823,6 

Основное мероприятие «Предоставление субсидий на 
возмещение расходов, связанных с осуществлением 

11 2 01 00000  823,6 



 

   

58 

пригородных перевозок по социально-значимым 
объектам» 
Поддержка и развитие автомобильного транспорта в 
муниципальных образованиях 

11 2 01 N7030  534,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

11 2 01 N7030 810 534,3 

Обеспечение потребности населения в перевозках 11 2 01 85400  286,6 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

11 2 01 85400 810 286,6 

Софинансирование расходов на возмещение части затрат 
на уплату лизинговых платежей  по договорам 
финансовой аренды (лизинговые, сублизинговые) 
пассажирского автомобильного транспорта 

11 2 01 S5400  2,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

11 2 01 S5400 810 2,7 

Программа «Развитие институтов гражданского 
общества» 

12 0 00 00000  214,5 

Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения 
Мучкапского района Тамбовской области» 

12 3 00 00000  214,5 

Основное мероприятие «Развитие у граждан чувства 
гордости, глубокого уважения и почитания символов 
Российской Федерации, Тамбовской области и 
Мучкапского района» 

12 3 06 00000  214,5 

Организация повышения роли общественных структур в 
формировании у граждан высокого патриотического 
сознания, верности Отечеству, готовности к выполнению 
конституционных обязанностей 

12 3 06 85240  214,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

12 3 06 85240 240 214,5 

Муниципальная программа Мучкапского района 
Тамбовской области «Эффективное управление 
финансами и оптимизация муниципального долга» 

13 0 00 00000  7053,5 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом 
Мучкапского района» 

13 2 00 00000  189,8 

Основное мероприятие «Обеспечение своевременности и 
полноты исполнения долговых обязательств Мучкапского 
района» 

13 2 01 00000  189,8 

Обслуживание муниципального долга Мучкапского 
района 

13 2 01 80020  189,8 

Обслуживание муниципального долга 13 2 01 80020 730 189,8 
Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных 
отношений с муниципальными образованиями района» 

13 3 00 00000  6828,5 

Основное мероприятие «Обеспечение прозрачности 
процедуры выравнивания уровня расчетной бюджетной 
обеспеченности» 

13 3 01 00000  6828,5 

Осуществление государственных полномочий по 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

13 3 01 N7250  2,7 



 

   

59 

Иные межбюджетные трансферты 13 3 01 N7250 540 2,7 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 

13 3 01 80030  6434,3 

Дотации 13 3 01 80030 510 6434,3 
Иные межбюджетные трансферты в форме дотации на 
решение вопросов местного значения 

13 3 01 80040  391,5 

Иные межбюджетные трансферты 13 3 01 80040 540 391,5 
Подпрограмма «Создание и развитие интегрированной 
информационной системы управления общественными 
финансами Мучкапского района» 

13 4 00 00000  35,2 

Основное мероприятие «Развитие интегрированной 
информационной системы» 

13 4 01 00000  35,2 

Создание и развитие интегрированной информационной 
системы управления общественными финансами 

13 4 01 88130  35,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

13 4 01 88130 240 35,2 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Эффективное управление собственностью района» 

14 0 00 00000  286,5 

Основное мероприятие «Инвентаризация и учет 
муниципальных земель» 

14 0 02 00000  209,1 

Организация работы по эффективному управлению 
собственностью района 

14 0 02 85120  209,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

14 0 02 85120 240 209,1 

Основное мероприятие «Выполнение кадастровых и 
землеустроительных работ» 

14 0 03 00000  77,4 

Выполнение кадастровых и землеустроительных работ по 
уточнению описаний границ муниципальных образований 
в целях устранения пересечений границ муниципальных 
образований с границами земельных участков, сведения о 
которых содержатся в государственном кадастре 
недвижимости, и внесение сведений о границах 
муниципальных образований в государственный кадастр 
недвижимости 

14 0 03 N7910  38,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

14 0 03 N7910 240 38,7 

Софинансирование расходов по выполнению кадастровых 
и землеустроительных работ по уточнению описаний 
границ муниципальных образований 

14 0 03 S7910  38,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

14 0 03 S7910 240 38,7 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
эффективного осуществления своих полномочий 
Мучкапским районным муниципальным казенным 
учреждением «Административно-хозяйственный 
центр обслуживания» Мучкапского района Тамбовской 
области 

15 0 00 00000  18714,9 

Прочие основные мероприятия ведомственной целевой 
программы 

15 0 00 00000  18714,9 

Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения 

15 0 00 87010  18451,9 



 

   

60 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 15 0 00 87010 110 10073,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

15 0 00 87010 240 7759,3 

Исполнение судебных актов 15 0 00 87010 830 12,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  15 0 00 87010 850 606,9 
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения за счет средств от оказания 
платных услуг 

15 0 00 87910  263,0 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 15 0 00 87910 110 5,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

15 0 00 87910 240 232,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  15 0 00 87910 850 25,1 
Муниципальная программа Мучкапского района 
«Информационное общество» 

17 0 00 00000  993,0 

Основные мероприятия «Разработка и внедрение 
программного комплекса, развитие муниципальных 
Интернет-ресурсов, прочее» 

17 0 01 00000  993,0 

Повышение открытости и доступности информации на 
основе использования информационных и 
коммуникационных технологий по органам местного 
самоуправления 

17 0 01 85100  384,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

17 0 01 85100 240 384,9 

Повышение открытости и доступности информации на 
основе использования информационных и 
коммуникационных технологий по казенным 
учреждениям 

17 0 01 87100  608,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

17 0 01 87100 240 608,1 

Программа «Обеспечение информационной 
открытости и доступности деятельности 
администрации Мучкапского района» 

18 0 00 00000  80,0 

Основное мероприятие «Подготовка и размещение 
материалов о деятельности органов местного 
самоуправления» 

18 0 01 00000  80,0 

Информационное обслуживание органов местного 
самоуправления (телеэфиры, бегущая строка) 

18 0 01 85110  80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

18 0 01 85110 240 80,0 

Муниципальная программа Мучкапского района 
Тамбовской области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности на водных объектах в 
Мучкапском районе» 

19 0 00 00000  1212,0 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в Мучкапском 
районе» 

19 3 00 00000  1212,0 

Основное мероприятие «Реализация противопожарных 
мероприятий» 

19 3 01 00000  1212,0 

Расходы по защите населения и территории от ЧС, 
связанных с пожарами природного и техногенного 
характера 

19 3 01 86420  1164,2 



 

   

61 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 3 01 86420 610 1164,2 
Расходы по защите населения и территории от ЧС, 
связанных с пожарами природного и техногенного 
характера по казенным учреждениям 

19 3 01 87420  47,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

19 3 01 87420 240 47,8 

Муниципальная программа Мучкапского района 
«Доступная среда» 

20 0 00 00000  43,2 

Основное мероприятие «Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других МТН» 

20 0 01 00000  43,2 

Адаптация учреждений социальной сферы 20 0 01 87220  43,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

20 0 01 87220 240 43,2 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  24234,6 
Глава муниципального образования 99 0 00 81000  1002,2 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

99 0 00 81000 120 1002,2 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

99 1 00 00000  17417,6 

Исполнение государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан 

99 1 00 N6490  349,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

99 1 00 N6490 120 279,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

99 1 00 N6490 240 70,0 

Осуществление государственных полномочий по 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

99 1 00 N7250  296,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

99 1 00 N7250 120 273,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

99 1 00 N7250 240 23,0 

Расходы на обеспечение деятельности центрального 
аппарата 

99 1 00 82000  16114,8 

Расходы на выплаты персоналу (государственных) 
муниципальных органов 

99 1 00 82000 120 16114,8 

Расходы на обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления 

99 1 00 88030  657,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

99 1 00 88030 120 657,2 

Расходы на обеспечение деятельности представительных 
органов 

99 2 00 00000  2339,9 

Расходы на обеспечение функционирования председателя 
представительного органа местного самоуправления 

99 2 00 81000  1040,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

99 2 00 81000 120 1040,1 

Расходы на обеспечение функционирования центрального 
аппарата 

99 2 00 82000  1299,8 



 

   

62 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

99 2 00 82000 120 1299,8 

Иные непрограммные расходы 99 3 00 00000  3474,9 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

99 3 00 51200  13,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

99 3 00 51200 240 13,4 

Осуществление переданных государственных 
полномочий органами местного самоуправления 
Тамбовской области в соответствии с Законом 
Тамбовской области «О наделении администраций 
городских и сельских поселений полномочиями по  
государственной регистрации актов гражданского 
состояния» 

99 3 00 59310  705,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

99 3 00 59310 120 598,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

99 3 00 59310 240 107,1 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

99 3 00 51180  650,2 

Субвенции 99 3 00 51180 530 650,2 
Осуществление отдельных государственных полномочий 
по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
поселений на осуществление ими полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

99 3 00 N1180  8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

99 3 00 N1180 240 8,0 

Исполнение государственных полномочий по 
обеспечению деятельности административных комиссий 

99 3 00 N5350  83,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

99 3 00 N5350 120 82,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

99 3 00 N5350 240 0,9 

Выплата ежемесячного пособия опекунам на содержание 
ребенка в соответствии с Законом Тамбовской области от 
10 мая 2011 года № 2-З «Об организации и осуществлении 
деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних в Тамбовской области» 

99 3 00 N9510  1932,5 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 3 00 N9510 310 1932,5 
Расходы на ежегодный членский взнос в ассоциацию 
муниципальных образований Тамбовской области 

99 3 00 88040  42,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

99 3 00 88040 240 42,0 

Резервный фонд администрации района 99 3 00 88100  40,0 
Резервные средства 99 3 00 88100 870 40,0» 
 

9) в таблице 2 приложения 7 строки: 
«8. Мучкапский поссовет 1146,4 
ВСЕГО 1618,5» 



 

   

63 

изложить в следующей редакции: 
8. Мучкапский поссовет 445,4 
ВСЕГО 838,2» 

 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  
 
 
 
Глава  
Мучкапского района                                                                                А.А. Хоружий 
 
 
 
р.п. Мучкапский 
22 декабря 2016 года 
№ 305 
 


